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Advent a megújult belvárosban
Egy éve még az Eszterházy téren várta a karácsonyt a város. Habis László polgármester az egri adventről szóló sajtótá-
jékoztatón azt mondta: örül, hogy idén már a megújult belvárosban köszönt ránk a várakozás időszaka. Az egri advent 
minden elemében megújul egy kicsit, hiszen a belvárosi rehabilitációs programnak köszönhetően a lehetőség is több 
lett – fogalmazott a polgármester. Egerben a Mikulás-ünnepségektől a gyermekprogramokon, a megújult városházát is 
érintő kézműves játszóházon át a Zorán koncertig sokszínű kínálatot hoz az év végéig tartó időszak.

keszthelyi valéria

Várkonyi György, az EVAT Zrt. vezérigaz-
gatója kiemelte: új faházak, új fények, új 
hangulat várja az adventi vásárba látoga-
tókat. A városi karácsonyfát is új helyen, 
a Minorita templom előtt állították fel a 
Városgondozással együttműködve. A vá-
sárban 33 kereskedő és termelő kínálja 
portékáit. Idén már a Gárdonyi teret is be-
vonják az adventi vásárba. A sajtótájékoz-
tatón elhangzott: adventi ajándékként no-
vember 29-e és január 4-e között a Katona 
téri parkolóházban ingyenes az első három 
óra parkolás. Szeretnék, ha az egriek – akár 
vásárolni, akár adventi programra jönnek 
a belvárosba – kipróbálnák, megismernék 
a létesítményt.

Idén is bővül a városunk díszvilágítása 
– emelte ki Martonné Adler Ildikó alpol-
gármester. Ünnepi hangulatúvá teszik a 
Cifrakapu utcát és a Nemzedékek terét is. 
Folytatódik az örökbefogadási program, 
civilek és cégek vállalták magukra egy-egy 
közterületen álló fa megvilágításának költ-
ségét. Emellett a város, a Lokálpatrióta Egy-
let és az Egri Városszépítő Egyesület idén is 
meghirdeti az Eger Ünnepi Fényei pályáza-
tot, erre december 12-ig lehet jelentkezni. 
A zsűrizés december 16-a és 18-a között 
lesz, az eredményhirdetés januárban.  

A Dobó tér új formájához és átalakult 
elemeihez igazodva teljesen újragondolták 

a fényfüzérek elhelyezését – mondta Jakab 
Zoltán, a Városgondozás Eger Kft. igazga-
tója. A belvárosban minden korábbi fény-
díszt megtartottak, a Dobó és a Gárdonyi 
térre pedig új elemeket helyeztek el. A Do-
bó-szobor mögötti részt jégcsapfüzérekkel 
díszítik. A Gárdonyi téren idén négy facse-
metére tettek fényfüzért, megvilágították a 
patakparti részeket is. Kiemelte: a korábbi 
években már bevonták az ünnepi díszvi-
lágításba a Deák, a Rákóczi és a Törvény-
ház utcát, 2014 adventjén pedig a korábbi, 
Dobó téri díszek felhasználásával 40-50 
kandelábert világítanak meg a Cifrakapu 
utcában. Városszerte összesen 250 fény-
motívumot és mintegy 10 kilométer fény-
füzért helyeztek el a közterületeken – tette 
hozzá.

A sajtótájékoztatón elhangzott: idén 
két műjégpálya is lesz Egerben. A várha-
tóan Mikulás napján nyitó létesítménye-
ket az Eger városkártya felmutatásával 
10%-os kedvezménnyel lehet igénybe 
venni. Az Érsekkertben egy fedett, 1200 
négyzetméteres, jól karbantartott és 
minden kiegészítő szolgáltatással felsze-
relt, sátorfedéses létesítmény várja a téli 
sportokat kedvelőket. A diákcsoportok-
nak jelentős kedvezményt nyújtanak. A 
Gárdonyi téren is felállítanak egy kisebb, 
gyakorló pályát, amely elsősorban 14 év 
alattiak részére kínál jó lehetőséget a gya-
korlásra. A belvárosi, mini pálya a tervek 

szerint február elejéig tart nyitva. A re-
mények szerint így igazi karácsonyváró, 
téli élményben lehet része a belvárosba 
a szüleikkel vagy nagyobb testvéreikkel 
látogató gyermekeknek.   

Az Egri Kulturális és Művészeti Központ 
igen színes, adventi kulturális programkí-
nálatot nyújt az érdeklődőknek. Egész hó-
napban látható a Minden, ami karácsony 
című kiállítás a Szépasszonyvölgyi Márai 
Turisztikai Látogatóközpontban. Mind a 
négy adventi vasárnapon délután négykor 
gyújtják meg a gyertyákat a Dobó téren. A 
program gyerekműsorral kezdődik, kon-
cert zárja. A Városháza új, multifunkcioná-
lis üvegtermében kézműves sorozat indul 
ismert egri mesterek közreműködésével. 

Szombatonként a Felsővárosban ad-
venti kézműves játszóházat tart a For-
ráspont LISZI. December 7-én ismét 
Egerbe látogat Süsü, a sárkány, ezen a 
napon koncertet ad a Bojtorján és a Four 
Fathers Énekegyüttes. 14-én a Dobó téri 
ünnepet Caramel fellépése zárja. Min-
den héten egy-egy nemzetiség mutatja 
be, milyen a hagyományos roma, német, 
lengyel karácsony. December 19-én ka-
rácsonyi Gajdos-koncert várja az érdek-
lődőket, december 28-án Zoránt és bará-
tait hallhatja a közönség a Hotel Egerben, 
december 31-én pedig a Compact Disco 
lép fel az egri szilveszteri utcabálon, a 
megújult Dobó téren.

A tartalomból

Advent Egerben

Egri Sportcentrum

Kellékgyűjtés

23–26

Művészettel a sérültekért

Hétköznapi hősök

20–21

5 16–17

Egy középkorú férfi két doboz díszt visz a hóna 
alatt, lilát és ezüstöt, a felesége girlandot és gyer-
tyát rak a kosárba. Egy idősebb hölgy a mézes-
kalácsfűszer árát böngészi, kosarában díszítő 
cukorkák. Koszorúalap-mustrában egy házaspár, 
aranyszalaggal, aranygömbökkel a kezükben, 
odébb egy nő csomagolópapírok közt válogat. 
Gyűjtögetik a karácsony kellékeit.

A buszmegállóban két idősebb asszony vára-
kozik. Tömött szatyruk a lábuk előtt, az egyikből 
kilátszik a kenyér, egy doboz tej és egy üveg mo-
gyorókrém. Talán az unokáknak. A barna kabátos 
nő jobbján egy karácsonyi plakát, gyönyörű sző-
ke modell vörös rúzsban ül a földön, két mosoly-
gós gyerek a lábánál, mellettük fehér fogsorral 
apa, mögöttük kandalló, arany-pirosban fotózott 
karácsonyfa. Az egyik nő hosszan nézi. Élvezni 
kéne már egyszer a karácsonyt, mint ezek itt… 
Nem mindig csak sütni, főzni… a lyányomék se 
ünnepelnek már, csak éppen beszaladnak… a dí-
szek is összetörtek, alig van mit feltenni…  Én most 
vettem ezt ni – mondja a másik, majd szatyrába 

nyúl, kis csomagot bont ki. Fehér ruhás angyalka 
himbálózik a kezében, ezüstös csillogással. Csak 
négyszázötven volt… Hol vetted? Itt mögöttünk. 
Van mindenféle. Piros is, meg arany is… A barna 
kabátos elfordul, ő erre nem kíváncsi. Aztán vis�-
szanéz, figyeli, hogy pakolja el a másik gondosan 
az angyalkát. Bemegyek már én is, úgyse jön még 
a busz… – áll fel hirtelen –, itt hagyom a szatyrot. 
Gyorsan megjárom. Tán van is nálam még egy ez-
res…

Lilát vett. Meg pirosat. Úgy szállt fel a buszra, 
mintha hímeseket vinne a kezében.

Hogy mitől lesz a karácsony igazán ünnep, 
rajtunk múlik. Meg a kellékeken, a készülődés 
ünnepi tartozékain: a mézeskalácson, a feldíszí-
tett koszorún, az aranygömbön és a fehér ruhás 
angyalkákon.

Kívánom önöknek, hogy élvezettel gyűjtsék 
össze a kellékeket, és élvezzék az ünnep minden 
pillanatát!

Boldog karácsonyt!
� Harsányi Judit főszerkesztő

fotó: vozáry róbert

Írj és rajzolj! Küldj be egy mesét, készíts hozzá rajzot! Várjuk alsós és felsős diákok jelentkezését meseíró-pályázatunkra! A legjobbak 
tárgyjutalomban részesülnek, és írásuk, rajzuk megjelenik az Egri Magazinban! Beküldési határidő: 2015. január 10-e! A meséket max. 6000 
karakterben, a rajzokat A/4-es méretben várjuk! � Címünk: Média Eger Nonprofit Kft., 3300 Eger, Törvényház utca 15.
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Nemzeti emlékhely: az Országgyűlés előtt az egri vár ügye

Nyitrai Zsolt, Eger országgyűlé-
si képviselője a kulturális örökség 
védelméről szóló törvényjavaslat 
parlamenti vitája során arra kérte 
az Országgyűlést: támogassák a ja-
vaslatot, hogy a nemzeti emlékhe-
lyek listájára kerüljön fel az egri vár, 
amely a kiállás, küzdőszellem, haza-
fiság, a magyar siker szimbóluma.

Mint hangsúlyozta, Eger városá-
nak országgyűlési képviselőjeként 
különösen fontosnak tartja ezt a 
kulturális örökség védelméről szóló 
törvényjavaslatot, hiszen az szól a 
nemzeti emlékhelyekről is, melyek a 
nemzet történelmében meghatáro-
zó jelentőséggel bíró helyszínek.

Elmondta: ,,Idén február 12-én 
kezdeményeztük, hogy bővüljön 
a nemzeti emlékhelyek sora, és az 
Országgyűlés törvényben fogadja 
el azt, hogy az egri vár nemzeti em-
lékhellyé válik. Nyitrai Zsolt szólt 
arról is, hogy a kezdeményezé-
sünket követően Habis Lászó egri 
polgármesterrel együtt egyeztettek 
erről a kérdéskörről Orbán Viktor 
miniszterelnökkel, Boross Péter volt 
kormányfővel, a Nemzeti Emlékhely 
és Kegyeleti Bizottság elnökével, va-
lamint L. Simon Lászlóval, a Minisz-
terelnökség parlamenti államtitká-
rával.

Kijelentette: ,,Az egri vár egy 
szimbólum, a kiállás, a küzdőszel-
lem, a hazafiság és a magyar siker, 

a magyar győzelem szimbóluma. 
Az egri vár emellett Magyarország 
leglátogatottabb vidéki múzeuma, 
mindenki ismeri az Egri csilla-
gokat, olvasta Gárdonyi könyvét, 
látta a filmet, mindenki volt már 
az egri várban. Ezért is kezdemé-
nyeztük, hogy a vár mindenkép-
pen méltó arra, hogy nemzeti em-
lékhellyé váljon.”

A honatya utalt arra, hogy az egri 
várban most egy nagyon komoly fel-
újítás folyik. Jelen pillanatban – foly-
tatta – a vár és erődrendszer turiszti-
kai attrakciójának a fejlesztése zajlik 
a vár területén, amely egy többmilli-
árdos projekt: a kazamata, a Török-
kert, a fegyvertár és a Szép-bástya 
felújítását is magában foglalja.

Nyitrai Zsolt arra kérte képviselő-
társait, támogassák a javaslatot, le-
gyen az egri vár nemzeti emlékhely, 
majd hozzátette: úgy gondolja, hogy 
ez egy olyan javaslat, amely minden 
magyar parlamenti képviselő által 
támogatható.

L. Simon László, a Miniszterel-
nökség parlamenti államtitkára a 
törvényjavaslat vitája során kiemelt 
jelentőséget tulajdonított annak, 
hogy az egri vár nemzeti emlékhel�-
lyé váljon, egyúttal arra bíztatta a 
képviselőket, hogy támogassák a ja-
vaslatot. Az Országgyűlés várhatóan 
december közepén dönt a törvény-
javaslatról.

Kerekes székes vívó VB 

Egerben rendezik 2015-ben a kerekes székes vívó világbajnokságot – ezt jelentette be Gömöri Zsolt, a Magyar Paralimpiai Bizott-
ság elnöke a hevesi megyeszékhelyen. A riói olimpiai és a paralimpiai részvétel kvalifikációhoz van kötve, ez az egyetlen kvali-
fikációs világbajnokság, amit mi rendezünk majd – mondta. Huszonkét ország részvételével zajlott Egerben a Hungarian Open 
kerekesszékes Vívó Világkupa-verseny, emellett itt tartotta ülését az Európai Paralimpiai Bizottság is.

Fitneszpark

Szabadtéri fitneszparkot adtak át a Felsővárosban. Az 
elsősorban a felnőttek mozgását szolgáló beruházás 
másfél millió forintba került.

Diabétesz világnap

Szűrések, előadás és séta a kék fénnyel kivilágított 
Török fürdőhöz – így ünnepelte a Cukorbetegek Egri 
Egyesülete a diabétesz világnapját. Jakabné Jakab Ka-
talin elnök azt hangsúlyozta: már 400 millió cukorbe-
teg él a világon. A világnap az összefogásra, betegség 
megelőzésének fontosságára hívja fel a figyelmet.

Minaret

A Minaret felújításának első üteme, a torony meg-
támasztása még idén megvalósul. Négy oszloppal 
erősítik meg a 40 méter magas, megdőlt épületet, 
majd régészeti feltáró munka kezdődik. A teljes 
felújítás több száz millió forintba kerül, már foly-
nak a tárgyalások a pénz előteremtéséről.

Rusty

A nyáron megmérgezett vakvezető kutyáról, 
Rustyról és gazdájáról készített festményt Borics 
József, siroki festőművész. A képet jótékonysági 
árverésre bocsátják, a befolyt összegből két állat-
menhely és egy kiképző alapítvány állatainak vá-
sárolnak eledelt. A festményre január 15-ig lehet 
licitálni a http://maam.hu/ címen.

Bikavértől a Csillagig

Önálló weboldal mutatja be az egri borvidéket. A tavasszal megjelent „Az egri 
bor – Bikavértől a Csillagig” című kiadvány alapján készült a honlap, interaktív 
formában mutatja be a borvidék értékeit. Sajtótájékoztatón elhangzott: a bor a 
városmarketing része, ezért fontos volt a világhálón is elérhetővé tenni a borvi-
dékről szóló információkat. A honlap az egriborvidek.eu címen érhető el.

Átadták az építészeti nívódíjat

Átadták a Heves Megyei Építész Kamara Kulturált Környezetért nívódíját. Idén 
Komáromi Tas építész kapta az elismerést a Valide Sultana török kori fürdőrom 
értékmentő felújításának tervéért.

Hatvanéves a Szilágyi

Hatvanéves jubileumát ünnepelte az Egri Szilágyi Erzsébet Gimnázium és 
Kollégium. Az ünnepséget a hagyományos Erzsébet-napi programokkal 
együtt tartotta meg az intézmény.

Válogatás az elmúlt hónap egri 
eseményeiből

Véradás a tévében

Rekordot döntöttek Egerben a véradók. A helyi televí-
zió hagyományos adventi programján közel százan je-
lentkeztek donornak, csaknem kétszer annyian, mint 
az előző években. Az akció célja az volt, hogy felhívják 
a figyelmet: az ünnepek idején is szükség van elegen-
dő vérkészítményre a gyógyításhoz.

fotó: nemes róbert

fotó: nemes róbert

fotó: nemes róbert
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A november 27-e és 29-e között megrendezett galántai Kodály 
Zoltán Nemzetközi Hegedűversenyen az Egri Farkas Ferenc 
Zeneiskola növendékei az alábbi kimagasló eredményeket ér-
ték el: Nagyová Kornélia Arany minősítést kapott a zsűri dicsé-
retével, tanára: Horváthné Bartók Beáta.

Arany minősítést kaptak: Bocsi Botond Tibor, tanára: Ádám 
Endréné; Demeter Édua, tanára: Bányi-Szarvas Márta; Sziko-
ra Adél, tanára: Bányi-Szarvas Márta; Ilonczai Ábris, tanára: 
Nyeste Erzsébet. Zongorán közreműködött: László Éva.

Prima-díj 2014

Kelemen Csaba, Krüzsely Gábor és az Empty Pubs zenekar 
kapta a 2014-es Megyei Prima díjakat. A közönségdíjat a Lajtha 
Néptáncegyüttes vehette át. Ezen kívül a gálán átadták az Év 
Vállalkozója megyei díjait is. (Krüzsely Gábor nevében édes-
anyja vette át a díjat.)

Eger Csillaga 2014

Az Agria Film Kft., a Gárdonyi Géza Ciszterci Gimnázium, az Emberi Mél-
tóságért, a Hospice Osztály Betegeiért Alapítvány, Dr. Vadász Jolán gyer-
mekorvos, és Fehérvári Anna paraúszó lettek idén Eger Csillagai. A díjátadót 
advent első vasárnapján tartották az Uránia moziban.

Városi közgyűlés

A devizahitelesek helyzetéről tartott tá-
jékoztatót dr. Nyitrai Zsolt a közgyűlés 
kezdetén. Eger országgyűlési képviselője 
hangsúlyozta: a megyében húsz, Egerben 
négyezer körüli ember érintett az ügyben. 
Mint fogalmazott: a kormány mintegy ezer 
milliárd forintot juttat vissza a bankoktól 
az emberekhez. A továbbiakban a száz éve 
született Illés György tiszteletére kiírt kis-
filmpályázat nyertes alkotását nézték meg 
a képviselők. Várdai Gábor filmje bizonyult 
a legjobbnak. A napirendek tárgyalása előtt 
az „Eger város ösztöndíjasa” pályázat nyer-
teseit is köszöntötték. A város által először 
15 éve kiírt ösztöndíjat ezúttal kilenc közép-
iskolás érdemelte ki.

A napirendi pontok között elsőként Eger 
város idei költségvetésének módosításáról 
tárgyaltak a képviselők. Ennek főösszegét 
nyolcvan millió forinttal növelte a képvise-
lő-testület, melyből a pályázati támogatás 
hatvan millió forintot tesz ki. A módosítást 
megszavazta a testület. 

A társasházak magánerős felújításáról is 
egyeztettek. Eszerint hosszított határidő-
vel december végéig még lehet pályázni az 

önkormányzati támogatásra, mely legfel-
jebb ötvenezer forint lehet lakásonként. Dr. 
Kovács Luca jegyző kiemelte, hogy először 
érdemes a vízművel egyeztetni, ha önálló 
vízórát építtetnének a lakók. 

A város alapokmányát is módosították a 
közgyűlésen. Új nevet kapott öt bizottság, 
így ezentúl a Városi Szociális és Családügyi 
Bizottság, a Városimázs Bizottság, a Városi 
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság, a Városké-
pi és Környezetvédelmi Bizottság, valamint 
a Városgazdálkodási Bizottság működik a 
továbbiakban. 

Elfogadták az EVAT Zrt. üzleti tervének 
első háromnegyedéves beszámolóját is. 

Szó esett továbbá a Kis Zsinagóga hasz-
nálatára vonatkozó szerződés megszün-
tetéséről, ugyanis a PART Egri Kulturális, 
Ifjúsági és Környezetvédelmi Egyesület je-
lezte, hogy nem kívánja tovább használni az 
ingatlant. Az épület hasznosításáról később 
születik döntés.

Heves megyei közgyűlés

Dudás Róbert napirend előtti felszólalásá-
val kezdődött a Heves megyei közgyűlés 
ülése a megyeházán. A jobbikos képviselő 

leszögezte: konstruktív ellenzékként fog-
nak működni és minden, a megye érdekét 
szolgáló döntést meg fognak szavazni. 

A testület elfogadta Szabó Róbert el-
nöki jelentését és azokat az előterjeszté-
seket, amelyek alapján a megye tagokat 
delegál a Tisza-tó Térségi Fejlesztési Ta-
nácsba, a Heves Megyei Területfejlesztési 
Konzultációs Fórumba és a Magyaror-
szág–Szlovákia Határon Átnyúló Együtt-
működési Program Közös Monitoring 
Bizottságába. 

Szabó Róbert elnök visszavonta a megyei 
önkormányzat gazdálkodásával kapcsola-
tos napirendi javaslatokat, azokról decem-
berben tárgyal a testület. 

A képviselők tájékoztatókat hallgattak 
meg a megyét érintő ár- és belvízvédelmi 
intézkedésekről. Fejes Lőrinc, a Közép-
tisza vidéki vízügyi igazgatóság kiskörei 
szakaszmérnöke azt kérte a politikusoktól, 
sürgessék meg a településeken a belvíz-
helyzet vizsgálatát. 

Sürgősséggel döntöttek az Egri Média 
Centrum Alapítvány adventi véradó prog-
ramjának támogatásáról, végül zárt ülésen 
tárgyalták a „dr. Jakab István Emlékgyűrű” 
adományozásáról szóló javaslatot.

Palócgála

Huszonötödször rendezték meg a Palócgála 
Regionális Nemzetközi Népzenei fesztivált. A 
rendezvényhez a KÓTA országos minősítője is 
kapcsolódott. A gála nagydíját, azaz az óriás mé-
retű fonott kalácsot a Gyöngyöstarjáni Népdalkör 
(vezetőjük: Nádasdi Lászlóné) és a Gyöngyöso-
roszi Férfikórus (vezetőjük Vasas Gábor) nyerte. 
A minősítő hangversenyen Aranypáva díjat nyer-
tek:  a decsi, novaji, egerszalóki, csemői, kisgéresi, 
szentmáriai és füzesgyarmati hagyományőrzők.

Bűnmegelőzés

Folytatódik és bővül a polgárőrség bűnmegelőzési 
mintaprogramja. A 250×100 Biztonság cím jelzi, 
hogy az ország 250 településén törekednek 100 
százalékos biztonságra a civilek a rendőrség szak-
mai irányításával. Heves megyében 16 települést 
támogat az Országos Polgárőr Szövetség a minta-
program megvalósításában.

Egri séták nemcsak egrieknek

Megjelent a könyvsorozat ötödik kötete, 
melyben tizenhat írást olvashatnak az érdek-
lődők, többek között az egri borról, a Dobó 
utcáról, a bazilika nagyorgonájáról, vagy ép-
pen a Gárdonyi Géza Ciszterci Gimnázium-
ról. A könyvbemutatón fellépett a világhírű 
bábszínész, a Micropodium megalapítója, 
Lénárt András, aki a világon egyedülálló pro-
dukciójából adott ízelítőt.

Közgyűlés – röviden
November 20-án húsz napirendi pontot tárgyalt Eger Önkormányzatának 
Közgyűlése, a Heves Megyei Közgyűlés november 28-án ülésezett. A két 
testületi ülés napirendi pontjaiból válogattunk.

Felhívás
A katasztrófavédelem egyik alappillére a 
polgári védelmi szakterület. Ez a rendszer 
munkahelyi, települési, területi illetékes-
ségű egységekből áll, melyek az adott te-
lepülés, terület veszélyeztetettségének fi-
gyelembe vételével jöttek létre. A megújult 
katasztrófavédelmi szabályozó rendszer 
lehetőséget ad önkéntes polgári védelmi 
szervezetek létrehozására is. 

Heves megyében a köteles polgári védel-
mi szervezetek állománya több ezer főt tesz 
ki, de az önkéntesek száma is dinamikusan 
növekszik. Önkénteseink olyan emberek, 
akik vállalják, hogy szabadidejükből áldoz-
nak a köz javára, illetve felajánlják erejüket 
szaktudásukat, speciális technikai eszkö-
zeiket embertársaik védelme érdekében. 
Ebbe a sorba tartoznak az önkéntes tűz-
oltó egyesületek, a járási mentőcsoportok, 
vagy éppen a MÁTRA Mentőcsoport, mely 

megyénk speciális mentő egysége. Az ön-
kéntesek egy részére fizikai munkában szá-
míthatnak a katasztrófavédők, más részük 
pedig speciális szakértelmével (orvos, épí-
tész, búvár, alpinista, kutya kiképző) vagy 
eszközeivel (quad, terepjáró, lánctalpas jár-
mű, vízi jármű), járul hozzá a katasztrófák 
elleni védekezéshez, vagy eltűnt személyek 
kereséséhez.

 A cél az, hogy a polgári védelmi szerve-
zetek minél nagyobb része álljon önkénte-
sekből, hiszen az az ember képes legtöbbet 
tenni, aki saját akaratából cselekszik, ma-
gától dönt úgy, hogy a közösség érdekében 
plusz feladatokat is vállal. 

Ezért döntöttünk úgy, hogy meghir-
detjük az önkéntes polgári védelmi szer-
vezetekbe, települési mentőcsoportokba 
való jelentkezés lehetőségét. Csatlakozzon 
hozzánk, legyen tagja egy olyan csapatnak, 
melyben mindenki egy céllal dolgozik: ön-
zetlenül segíteni a bajban!

Önkéntes polgári védelmi szolgálat-

ra jelentkezhet olyan személy is, akinek 
semmilyen végzettsége, szakképzettsége 
nincs, hiszen számos olyan feladat, műve-
let adódhat egy alkalmazás során, amely 
egy gyorsított ütemű felkészítést követően 
végezhető (ide tartozik például a homok-
zsákos árvízvédekezés több részfeladata is). 
Várjuk azok jelentkezését is, aki valamilyen 
speciális tudás, szakértelem birtokában 
vannak. Ez alatt olyan szaktudást, képes-
séget értünk, mint például a különböző 
mérnöki szakterületek (építész, vegyész, 
biológus, fizikus, gépész, stb.). Hasonlóan 
nagy szükség lehet speciális végzettséggel 
rendelkező szakemberekre is, mint ami-
lyen az alpinista, vagy búvár. 

Aki egyetért és azonosulni tud a fenti cé-
lokkal kérjük jelentkezzen és csatlakozzon 
hozzánk! Érdeklődni és jelentkezni lehet a 
település polgármesteri hivatalában vala-
mint az Egri Katasztrófavédelmi Kirendelt-
ségen (eger.kvk@katved.gov.hu tel.: +36 36 
510-620).

fotó: nemes róbert

fotó: nemes róbert

fotó: vozáry róbert



Eger – egykor és most
A képeslapok és fotók a 20. századi Egerről című könyv segítségével 
képzeletbeli sétát tehetünk a múltban. Tóth László egri képeslapgyűjtő 
és Molnár István Géza fotográfus gyűjteménye Eger egykori arcát mu-
tatja be.M
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Nevezetes épületek a Széchenyi utcában

Szmrecsányi Lajos (1851–1943)
dr. szecskó károly

Szmrecsányi Lajos egri érsek, pápai 
trónálló 1851. április 23-án született 
a Sáros megyei Darócon. Az elemi is-
kolát Debrecenben, a gimnázium hat 
osztályát Eperjesen végezte. Hetedik, 
nyolcadik osztályban a Ciszterci Rend 
egri főgimnáziumának növendéke 
volt, kisszeminaristaként. 1867-ben a 
Papnevelő Intézetbe került s 1873-ban 
szentelték áldozópappá. Első állomás-
helye Kápolna, ahol segédlelkész lett. 
Főpásztora 1876-ban Miskolcra helyez-
te plébánosnak. 

Samassa József érsek a fiatal, tehet-
séges lelkészt 1882-ben Egerbe hívta, 
és szertartójává, egyben szentszéki al-
jegyzővé nevezte ki. 1891-ben érseki 
titkárrá lépett elő, majd 1893-ban cím-
zetes, 1899-ben pedig tényleges kano-
nok lett. A következő évben elnyerte a 
Pécs melletti Szentháromságról neve-
zett címzetes apáti címet. Az érseki iro-
da vezetését 1901-ben bízták rá. 1904-
ben már oldalkanonok, és nagydói 
címre felszentelt egri segédpüspök lett. 
I. Ferenc József 1912. február 29-én Sa-
massa érsek javaslatára, mint koadjuk-
tort nevezte ki, ami azt jelentette, hogy 
ő lesz a hivatalban lévő főpap utóda. A 
pápa az év március 26-án cyrroi érseki 
címmel ruházta fel. Samassa József fő-
pásztor 1912. augusztus 20-án elhunyt 
és Szmrecsányi Lajos került az egyház-
megye élére. A király 1913-ban belső 
titkos tanácsosi címet adományozott 
neki. 1919 tavaszán a kommün helyi 
vezetői kétszer is letartóztatták, elhur-
colták. Hűséges titkára Kriston Endre 
mindig követte, vállalva az életveszélyt 
is.

Szmrecsányi Lajos főpapként tagja 
lett a felsőháznak, ahol 1927. február 
1-jén szólalt fel először, a jogfolytonos-
ságról. Érseksége idején sokat tett az 
egyházmegyéért, melynek legfontosabb 
eredményei a következők voltak: 1. Je-
lentősen megemelte a papnövendékek 
és az áldozópapok számát. A papság 
létszámának emelkedése lehetővé tette 
számára a nagy kiterjedésű plébániák 
megosztását, új plébániák, helyi lel-
készségek, valamint kihelyezett kápláni 
és hitoktatói állomások szervezését. 2. 

Több női és férfi szerzetesrendet telepí-
tett le. Jezsuitákat hívott Mezőkövesdre, 
szaléziánusokat Mezőnyárádra, feren-
ceseket pedig Nyíregyházára. Érseksé-
ge negyedszázada alatt egyházmegyé-
jében huszonkilenc helyen telepített 
le női szerzeteseket, akik tanítással, 
szegénygondozással, gyermekvédelem-
mel foglalkoztak. 3. Főpásztorságának 
időszakában 25 templom, 54 kápolna 
és 61 iskolakápolna épült. A templom-
építések irányítására megszervezte az 
Egyházmegyei Szépművészeti Bizottsá-
got. 4. A nevelés és a tanügy irányítá-
sára, ellenőrzésére átszervezte az egy-
házmegyei tanfelügyelőséget. 1921-ben 
megalapította az Egri Római Katolikus 
Négy évfolyamú Fiú Felső Kereskedel-
mi Iskolát. Az egyházmegyében 1937-
ig két leánygimnázium, két tanítóképző 
intézet, két női kereskedelmi szaktan-
folyam, valamint egy fiú és három pol-
gári leányiskola létesült. 5. Szmrecsányi 
érsek mélyen szociális gondolkodású 
főpap volt, aki a szegénygondozás in-
tézményes ellátásának érdekében meg-
alapította a Szent Ferencről elnevezett 
Szegénygondozó Nővérek Rendjét, s 
ezzel együtt megteremtette az úgyne-
vezett Egri Normát, amely határainkon 
kívül is mércéje lett a szegénygondo-
zásnak. Az Egri Dohánygyárban 1916-
ban saját költségén bölcsődét létesített. 
A második világháború előtti években, 
az érseki uradalmakban szociális beru-
házásokat intézményesített a XI. Pius 
pápa által kibocsájtott Quadragesimo 
anno (1931) enciklika szellemében. 
Többek között bevezette az érseki ura-
dalmakban a családi munkabért, a ki-
házasítási, a születési és a temetkezési 
segélyezést. 6. A teljesség minden igé-
nye nélkül szólnunk kell nagyvonalú 
adományairól is. 1914 februárjában 
2000 korona alapítványt tett az Orszá-
gos Magyar Képzőművészeti Társulat-
nak. Az 1917-es tűzvész után Gyöngyös 
városa tőle kapta a legbőkezűbb ado-
mányt. A Magyar Tudományos Akadé-
miának 1918-ban 10.000 koronát jutta-
tott. Mecénási bőkezűséggel támogatta 
papjai irodalmi működését is. Az első 
világháború idején az érseki palotában 
és saját birtokán (Pusztaszikszó) hadi-
kórházat létesített. Támogatást nyújtott 

a rokkantaknak, hadiözvegyeknek és 
árváknak. 

Eger városa 1919-ben díszpolgári 
címmel tüntette ki. A Magyar Érdem-
kereszt Nagykeresztjét pedig 1926-ban 
vehette át. Egerben még életében utcát, 
a Várhegyen kilátót (1929) neveztek el 
róla, a sportolókat pedig a Szmrecsányi 
serleggel jutalmazták. 1935 október-
ében a város közgyűlése úgy döntött, 
hogy az újonnan épülő déli városrész 
neve, dr. Szmrecsányi Lajos érsek iránti 
tiszteletből, Lajosváros legyen.

Életének 92. évében, 1943. január 28-
án Egerben hunyt el. Személyét az egész 
országban tisztelet és szeretet övezte. 
Temetésén a szertartást Serédi Jusztini-
án hercegprímás vezette s azon Horthy 
Miklós kormányzó is megjelent. A nagy-
formátumú és az egriek által oly nagyon 
szeretett egyházfőt óriási részvét mellett 
helyezték örök nyugalomra a bazilika al-
templomában.

„Ne tégy semmit mások kárára, örülj mások szerencséjének, indítson meg az elesettek 
balsorsa, és mindig tartogass egy könnycseppet a szívedben az arra rászorulóknak.” 

(Seneca)

Az egri ciszterci templom története

Eger városa a 91 évig tartó török uralom 
alól 1687. december 17-én szabadult fel. A 
városba bevonuló királyi és császári csapat-
tal érkezett két tábori jezsuita atya is, Khinel 
György és Perizhoff Ignácz. A győztes sereg 
első dolga volt, hogy hálát adjon Istennek 
azért, hogy a város közel egy évszázad után 
felszabadult. A Tedeumot (hálaadó mise) 
abban a török mecsetben tartották, amelyet 
hamarosan a jezsuiták kaptak meg, amely 
a mai Széchenyi utca és Csiky Sándor utca 
sarkán állhatott, a későbbi rendház kony-
hájának a helyén. Pusztabonyák István je-
zsuita atya és tartományi főnök ezt a telket 
választotta templom, iskola és kolostor ala-
pítása céljára. A terület hozzávetőleg a mai 
Bródy Sándor utca és Csiky Sándor utca 
között, a Széchenyi utca nyugati oldalától a 
Városfal utcáig terjedt. 

Az Egerben maradt és a betelepített la-
kosság lelki életével eleinte a jezsuiták fog-
lalkoztak. Hittérítői munkát végeztek, mivel 
a 91 év alatt nem gyakorolhatták vallásukat 
az egriek. Többen még az iszlám hitre is át-
tértek. E munkába hamarosan a Ferences 
rend is bekapcsolódott. A mecset melletti 
kis török házakban hamarosan megkezdő-
dött (1689) a tanítás is. A török templomot 
is át kellett alakítani, hogy katolikus isten-
tiszteletet tarthassanak benne. Az átépítés-
re Caraffa Antonio, a felső-magyarországi 
császári hadak parancsnoka ötszáz forintot 
adományozott a jezsuita atyáknak. 1699-re 
Christoph Tausch tervei alapján elkészült a 
templom tervrajza. Alapkövét 1700. július 
31-én, Loyolai Szent Ignácz ünnepén he-
lyezték el, a misét Telekessy István egri püs-
pök celebrálta. Az elkövetkező években a 
Rákóczi-szabadságharc miatt nem haladtak 
a munkálatok, mivel a szécsényi ország�-
gyűlésen (1705) hozott döntés értelmében 
a jezsuitáknak 1707 márciusában el kellett 
hagyniuk a várost, és csak 1710. november 
26-án térhettek vissza Egerbe. 1715-től Er-
dődy Gábor egri püspök anyagilag is támo-

gatta a templom építését, amelynek szenté-
lye 1734. július 31-re készült el.

Ezt követően bontották le a főhajó helyén 
álló iskolának használt négy kis török házat. 
1736-ban a főhajó is elkészült, amelynek 
falait fehérre meszelték és elhelyezték az 
igényesen faragott tölgyfa padokat. A ha-
rangtornyok kupoláira 1740. június 15-én 
kürt- és harangszó közepette helyezték el 
a kereszteket. Az 1740-es évek elejére elké-
szült a homlokzat díszítése, az előcsarnok 
külső karzata, és a fülkékben álló négy szo-
bor is. 

1743-ban befejeződött a templom épí-
tése, de a belső díszítést 1769–1770 között 
végezték el. Ekkor Kracker János Lukács 
szép freskókkal díszítette a templomot, 
amelyek 1880-as tűzvészben elpusztultak. 
A főoltárt 1769–1770-ben Johann Anton 
Krauss készítette. A templom 1773-ra elké-
szült, de ez az év egy szomorú változást is 
hozott, ugyanis 1773. június 21-én egy pá-
pai bulla értelmében feloszlatták a jezsuita 
rendet. A templomokat és gimnáziumokat 
az 1777-ben Pásztóról behívott ciszterci 
rend kapta meg. Sokáig ők sem maradhat-
tak, mivel 1787-ben II. József egyházpoliti-
kája következtében nekik is menniük kellet 
Egerből. A gazdátlanná vált templom és 
iskola épülete hamarosan pusztulásnak in-
dult. A két nagy egri tűzvész (1800 és 1827) 
következtében a templom tetőszerkezete 
is leégett, majd beázott, így a freskók és az 
oltárok egy része is az enyészetté vált. 1830-
ban kezdődtek el a felújítási munkálatok, s 
1831-ben már misét tarthattak a visszatért 
ciszterci atyák. Ebben az évben készült el 
címerük és az 1831-es évszám a külső kapu 
felett. 1836-ban a templom előtti teret park-
ká alakították és vasráccsal vették körül. Ez 
hosszú évtizedekig így is maradt, amely az 
1900-as évek elején készült képeslapon is jól 
látható. 1888-ban ismét egy felújítás kezdő-
dött, miután a két évvel korábbi földrengés 
károkat okozott az épületben.

A templom hat mellékoltárán kívül igazi 
művészi élményt nyújt a főoltár. Az oltár

asztal előtt a baloldalon Borgia Szent Ferenc 
szobra látható fehér aranyozott díszítésű 
papi ornátusban. A legszebb magyar oltára-
ink közé tartozik ez a kompozíció. 

Hazánkban 1950-ben a ciszterci rendet 
feloszlatták. Az utolsó ciszterci plébános 
Egerben Debreceni Sixtus atya volt, akit 
1954-ben az egri főutcán egy ÁVH-s autó 
halálra gázolt. Az oly sokak által szeretett 
pap vértanúhalált szenvedett.

A Szent Bernát ciszterci templomot érte 
fennállása során a legtöbb káros politi-
kai változás és a természeti katasztrófák 
sem kímélték. A jezsuita rend jelmondata: 
„Omnia ad maiorem dei gloriam”, vagyis 
„Mindent Isten nagyobb dicsőségére”. A 
jezsuiták és a ciszterciek életükkel, egyházi 
és oktatói munkájukkal olyan példát mu-
tattak, amelyet érdemes követniük a jövő 
generációinak is!
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 Az interjú címe csalóka, inkább csak figyelemfelkeltő szójáték, hiszen a szülők, Balogh Edina és Sebők László pár év alatt 
már második patikájukat működtetik, Edinának fogorvosként magánpraxisa van Egerben, mindemellett pedig a szülők 
három gyermekkel is büszkélkedhetnek. A 15 éves Petrával, az 5 éves Botonddal, és a 3 éves Rebekával. Egy kávézóban 
beszélgettem velük karrierről, családról és a közelgő ünnepekről.

keller richárd

–  A vidám és laza címlapfotót nézve, 
szerencsére nem úgy néztek ki, mint 
akik túlhajszoltak és gondterheltek a 
vállalkozásaik miatt.

László:  –  Alapvetően vidámak és op-
timisták vagyunk, szeretjük a kihívásokat 
a feleségemmel, és szerencsére a gyerme-
keink is örökölték természetünket. Én 
egyébként is azt vallom, hogy csak úgy 
érdemes vállalkozásba kezdeni, ha nem 
aggódunk a jövő miatt, hanem a legfonto-
sabb, előttünk álló célokra koncentrálunk. 
Persze amikor 2008-ban patikát vásárol-
tunk Eger belvárosában, elég komoly koc-
kázatot vállaltunk. Akkor az egy komoly 
kihívás, merész vállalkozás volt minden 
tekintetben. Szerencsére két év alatt si-
keresen „felfuttattuk”, és miután egy ve-

vőnknek is megtetszett, fantáziát látott 
benne, mi már a biztonságot szem előtt 
tartva 2010 januárjában eladtuk. Azonban 
nem ültünk a babérjainkon, februártól 
már a mezőkövesdi gyógyszertárral tár-
gyaltunk, és ősszel meg is vettük. Ekkor 
sikerült kicsit hátradőlnünk, lelazulnunk, 
hiszen egy bejáratott, 17 éve jól működő, 
gyógyszertár tulajdonosai lettünk.

Edina:  –  Persze ez nem a vakszeren-
csének köszönhető, hiszen folyamatosan 
képben voltunk, állandóan követtük az 
egészségügyi piac változásait, és a mezőkö-
vesdi gyógyszertárat már régebben is jó le-
hetőségnek, biztos befektetésnek tartottuk.

Botond (alias Boti), az ötéves eddig 
figyelmesen hallgatta beszélgetésünket, 
most azonban megunja és felpattan a he-
lyéről: ki szeretne fogócskázni? Nyújtom a 
kezem, mire ő: jól van, te jöhetsz. Majd el-
robog Rebekával (alias Ebével), a három-
évessel a szökőkút felé.

–  Mi kell szerintetek ahhoz, hogy va-
laki sikeres vállalkozó legyen?

László:  –  Sokan nem hiszik el, de a 
legfontosabb a jó üzleti véna, gazdasági 
érzék, amely egyben alaposságot, preci-
zitást, bátor kezdeményezőképességet, és 
megfelelő időzítést jelent.

Edina:  –  Szerintem is ezek az adott-
ságok a legfontosabbak. Egyébként az 
egri patikát is jó érzékkel, abban a rövid 
időszakban vásároltuk és működtettük, 
amikor viszonylag ideális volt a helyzet 
egy ilyen jellegű vállalkozáshoz. Sem 
előtte, sem utána nem voltak már ilyen 
kedvezőek a körülmények.

–  Pesszimista és negatív a kérdés, de 
megéri egyáltalán Magyarországon, fő-
leg egy kisvárosban vállalkozásba kez-
deni?

László:  –  Tudod, az a baj, hogy so-
kaknak pont ez a sztereotípia jár a fej-
ében, amikor meghallják a vállalkozás 

szót, és épp ezért maradnak a kiszámít-
ható alkalmazotti státuszban. Nem lép-
nek önálló, független útra, mert csak a 
nehézségeket látják. Persze körültekintő-
nek kell lenni és kitartónak, de soha nem 
szabad arra gondolni, hogy megégetheti 
magát az ember, és tönkre teheti a jövő-
jét. Én tíz évig dolgoztam alkalmazott-
ként, és ha tehettem volna, már jóval ko-
rábban vállalkozásba kezdtem volna.

Edina:  –  Nálam kicsit más volt a 
helyzet, hiszen fogorvosként nem tud-
tam volna elhelyezkedni Egerben alkal-
mazotti státuszban. Tehát nem volt kér-
dés, hogy magánpraxisba kezdek, amit 
végül is nagyon szeretek. Persze viszony-
lag hosszú út vezetett idáig, néhány egri 
rezidens év után 2004-től 2012-ig Heve-
sen vállaltam munkát.

(Ebe és Boti visszarobog a szökőkúttól, 
mérsékelten vizesek, és az ajándékdoboz 
formájú asztalt piszkálgatják, próbálják 
kinyitni).

–  Hogyan találtatok egymásra?

László:  –  Ha jól emlékszem 1991-
ben… (Edina mosolyogva csóválja a fejét) 
hmmm, azt hiszem, ebben a nők sokkal 
jobbak – adja át a szót feleségének.

Edina:  –  1990-ben ismerkedtünk meg. 
Mindketten Sajószentpéterről szárma-
zunk, gyermekkorunkban körülbelül tíz 
percre laktunk egymástól, de akkor még 
személyesen nem ismertük a másikat. Vé-
gül a kazincbarcikai kórházban találkoz-
tunk, én tanuló nővér voltam, Laci pedig 
két egyetemi felvételi között kisegítő beteg-
szállítóként dolgozott.

László:  –  Szinte azonnal kiderült, 
hogy közös az érdeklődésünk is, nem 
volt tehát véletlen, hogy épp egy kór-
házban ismerkedtünk meg. Az orvoslás, 
egészségügy volt számunkra a legkisebb 
közös többszörös. Rögtön a megismerke-
désünk után együtt felvételiztünk az or-
vosira Szegeden. Aztán úgy hozta a sors, 
hogy míg Edina orvos, én gyógyszerész 
lettem. Már akkor is erősen dolgozott 
bennem az üzleti véna, a jó értelemben 
vett nyughatatlan vállalkozói szellem, és 
végül is gyógyszerészként megtaláltam a 
számításaimat, ráadásul orvoslátogató-
ként sokkal több információt, tapaszta-
latot szereztem az egészségügy gazdasági 
területéről.

–  Mondhatjuk, hogy diákszerelem 
volt a javából?

Edina:  –  Annyira, hogy már az egye-
temi évek alatt is együtt laktunk albérlet-
ben.

László:  –  Furcsán is néztek ránk 
az évfolyamtársaink, hogy ilyen szoros 
a kötődésünk, ennyire harmonikusan 
együtt vagyunk. A többségük távoli, laza 
kapcsolatban élt barátnőjével, barátjával, 
vagy egyszerűen csak szingli volt.

Edina:  –  Az államvizsgámat pedig 
már első gyermekünkkel, Petrával a po-
cakomban tettem le.

(A gyerekek közben megunták az aján-
dékdoboz formájú asztalt, Boti gördeszkás 
mozdulatokat gyakorol – fél szemmel rám 
sandít, hogy látom-e, Ebe egy kivilágí-
tott molinón tesz olyan ujjmozdulatokat, 
mintha egy tablet képernyőjén nagyítaná 
fel a képet.)

–  Hogyan kerültetek végül is Eger-
be?

Edina:  –  Laci egy magyarországi 
gyógyszergyártó cégnél vállalt munkát 
orvoslátogatóként 1999-ben és két régió 
közül választhatott: Jász-Nagykun-Szol-
nok és Heves megye között. Bocs a szol-
nokiaktól, de nem volt kérdés, hogy He-
ves megyét, Egert választjuk. Ismertük és 
szerettük már akkor is a várost, ráadásul 
közelebb van Sajószentpéterhez, mint 
Szolnok.

Laci:  –  Több személyes kötődésünk 
is van a városhoz. Egyrészt rokoni kap-
csolatban állunk a Kopcsik családdal, 
másrészt sokat nyaraltam Egerben egy 
rokoncsaládnál, amikor óvodás voltam.

Nagycsoportos – vág közbe Boti, mert-
hogy ő éppen az.

Egerhez fűződő legszemélyesebb tör-
ténetem talán az, hogy nagyanyám min-
dig is Egerben szeretett volna élni, és ez 
a kötődése olyan erős volt, hogy amikor 
nagyapám meghalt, megfogadta, az au-
gusztus 20-i áldozati bort mindig Eger-
ből hozza a sajószentpéterieknek. Ígére-
tét mindvégig betartotta.

–  Nehéz volt a kezdet Egerben?
Edina:  –  Világéletünkben kertes, csa-

ládi házban laktunk, de itt kezdetben egy 
6. emeleti ötven négyzetméteres lakással 
kellett megelégednünk. Esélyünk sem 
volt Egerben családi házat vennünk, ezért 
2002-ben Andornaktályán vásároltunk 
egy üres telket, majd házat építettünk rá.

Én 2001-ben kezdtem el a rezidens-
képzést egy egri fogorvosi rendelőben, 
majd 2004-től 2012-ig Hevesen dolgoz-
tam. Most újra Egerben praktizálok, és 
az a nagy tervem, hogy a rendelésemet 
és a magánpraxisomat is egy helyre vi-
gyem, egy hajdúhegyi ingatlanba. Az 
engedélyeket már megszereztem az át-
építéshez, már csak egy jó pályázatra 
várok. Sokkal szabadabb és függetle-
nebb leszek és kellemesebb környezet-
ben fogadhatom a vendégeimet. Egyéb-
ként nagyon szeretjük Egert, gyermekek 
szempontjából is ideális, mert kiváló 
iskolái vannak.

Boti jelentkezik: én gyógyszerész leszek, 
mint apa… és karatebajnok – teszi hoz-
zá büszkén, Ebe pedig rávágja: én pedig 
fogorvos.

–  Hogyan telik majd a karácsonyo-
tok?

László:  –  Férfiasan bevallom, maxi-
málisan engedem kibontakozni a lányo-
mat, Petrát és a feleségemet. Nélkülük 
elképzelhetetlen a karácsonyi hangulat. 
Ilyenkor nagy a sütés, főzés, nagyon 
ügyesek a lányok.

Edina:  –  Én már azokat a karácso-
nyokat várom, amikor a gyermekeink 
a saját családjukat hozzák magukkal. 
Nagyon remélem, hogy akkor is sze-
retni fognak minket a gyermekeink, ha 
már idősek leszünk. Remélem, jó szülők 
vagyunk. (Petra, miközben sms-ezik bic-
cent egyet, egyébként ő nem akar gyógy-
szerész, vagy fogorvos lenni, a közgazda-
ság, kereskedelem érdekli.)

Sajnos nekem már nem élnek a szüle-
im és a nagyszüleim, Lacinak az édesap-
ja él még, aki most nálunk lakik.

László:  –  Szerintem is akkor leszünk 
igazán jó szülők, ha gyermekeink fel-
nőtt korukban is hazatérnek hozzánk 
családjaikkal.

Számunkra ez a legfontosabb: a csa-
lád és az összetartás. Persze szeretjük a 
munkánkat, de az igazi sikert és örömet 
az ember otthon lelheti meg.

„…szeretjük a munkánkat, de az igazi 
sikert és örömet az ember otthon lelheti 
meg…”

fotó: vozáry róbert
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mika istván

–  Ilyen egyszerű volna?! – kérdezem cso-
dálkozva. 

– Az úszás az ízületek drasztikus megter-
helése nélkül fejleszti az izomzatot, javítja 
a légzésfunkciót, a keringést, az ellenálló 
képességet. Ami jó nekem, azt másokkal is 
igyekszem megosztani. Lényeges, hogy ne 
engedjünk a féknek, hogy az visszarántson 
bennünket – érvel. – De ha akarja, ennél 
többet is mondhatok … – teszi hozzá és 
mesélni kezd a családjáról, a pályafutásáról 
s az úszás által szerzett örömeiről.

–  Tősgyökeres egri vagyok, nagyapai 
ágon gyógyszerészcsaládból származom. 
Fiú- és lánytestvéreim vannak, szüleink a 
sport szeretetére neveltek bennünket. Asz-
taliteniszeztünk, úsztunk, a bátyámmal 
vívóleckéket is vettünk. Egy-két számban 
ők voltak az ügyesebbek, ám a vívásban 
– tanáromnak, Fekete György edzőmnek 
köszönhetően – a legjobbak közé tartoztam 
az általános iskolában. A versenysportok 
nem nagyon érdekeltek, a közösségi játékok 
szórakoztató izgalma annál inkább. Nyol-
cadikos voltam, mikor meghalt édesapám. 
Megkomolyodtam. A Szilágyi Erzsébet 
Gimnáziumban már gőzerővel tanultam. 
Szerettem a kihívásokat, ha jó jegyeket 
szereztem, úszással jutalmaztam magam. 
Édesanyánk egyedül nevelt bennünket. 
Nem volt nagyon szigorú, „magatoknak 

Az úszás: hobbi és orvosság
Beniczky Péter, a negyvenes évei végén járó gyógyszerész egy egri patika tulajdonosa Egerben. Lendületes mozgású, rutinos 
szakember. A munkahelyén a közelmúltban odalépett hozzá egy nehéz járású férfi, aki arról panaszkodott: lábfájdalmai miatt 
céltalannak tartja napjait. „Hiába szedem a tablettáimat, nem javul az állapotom, így nem tudok dolgozni. Tudna valami jobbat 
ajánlani a gyógyulásomért”? – kérdezte reménykedve. A gyógyszerész arra kérte a beteget, vásároljon magának fürdősapkát, 
szemüveget, úszónadrágot, és találkozzanak mielőbb a Bitskey Aladár uszodában. „Amióta hetente négyszer egy-egy órát in-
tenzíven a vízben tölt visszatért az életkedve, társasága van, bot nélkül sétálgat” – újságolja elégedetten a szakember.

tanultok”, mondogatta. Testi erőnket, fejlő-
désünket a sporttal magyarázta, az unokái 
úszókedvének is örül. 

1986-ban a Semmelweis Orvostudo-
mányi Egyetem Gyógyszerésztudományi 
Karának hallgatója lettem, 1990-ben diplo-
máztam. Szerencsés vagyok, mert az lett a 
hivatásom, amit szeretek – mondja felvilla-
nyozva. 

Az egyetemi előadások, a klinikai gyakor-
latok szüneteiben hetente legalább ötször 
uszodákba jártam. Az egyetem befejezése 
előtt gyorsúszásban már elértem a 2000 
métert. A honvédségnél kimenő időben a 
tiszti kórház gyógyszertárából egyenesen az 
uszodába igyekeztem. A leszerelésem után 
egy időre abbahagytam az úszást a szakmai 
elfoglaltságom miatt, de ekkor úgy éreztem, 
leszakad a derekam a fájdalomtól. Az úszás 
azonban – amely hobbim és orvosságom is 
– szép lassan rendbe hozott. Három felnőtt 
gyermekünk van: egy fiú és két lány, termé-
szetesen őket is megtanítottuk  úszni.

1999-től részt veszek a Balaton-átúszá-
son Révfülöptől Balatonboglárig. Az 5200 
méteres távot általában 1 óra 39 perc alatt 
teljesítem. Nem lubickolni, küzdeni me-
gyek. A vízben feltöltődöm, remekül érzem 
magam – mondja jókedvűen. A Velencei-
tó-átúszást is remek programnak tartja, a 
3000 méteres távot 58 perc alatt tette meg 
legutóbb. Együtt indult bátor lányaival, 
Zsófival és Zsuzsával, akik 1500 és 500 mé-

teren tették próbára akaratukat becsülendő 
eredménnyel. A távúszó ugyanis a családját 
is meghódította a hobbijának. Ennek kö-
szönhető a horvátországi erőpróba: Péter 
11-szer, gyermekei pedig idén először raj-
toltak Porečkél a Delfin Úszóversenyen. 

–  Amióta a gyerekeim sikeresen telje-
sítették a poreč-i úszást, már tudják, hogy 
milyen nagyszerű ez a verseny, amelyet 
a Balaton-átúszás társrendezvényének is 
nevezhetünk. Az egyik legfontosabb úszó-
fesztivál az Adrián, melyet minden évben, 
szeptember első hétvégéjén tartanak. Lehet 
itt úszni gyorsan vagy lassan és bármilyen 
úszásnemben” – tanácsolja Péter a vállalko-
zó szellemű sportkedvelőknek, hozzátéve: 
az utazásnak a Tó, Tenger, Folyó, Nyíltvízi 
Úszóklub az egyesülete, melynek a mező-
kövesdi Bajzát László a szervezője.

Másodszor kerestem fel a Boszporuszt, 
ahová az idén a családomat is magammal 
vittem. A Boszporusz, mint ismert, az Eu-
rópát Ázsiával összekötő tengerszoros, 
amely a Fekete-tengert a Márvány-tenger-
rel köti össze. Közel kétezren vágtunk neki 
a 6,5 kilométeres távnak, melyet a Török 
Nemzeti Olimpiai Bizottság nyáron 26. 
alkalommal rendezett meg. Úszásunkat je-
lentősen megkönnyítette a kedvező áram-
lás, így én és Zsófia lányom 56–59 perc alatt 
értünk célba”.

P
o

rt
ré

A FAJátÉKoK.nEt fajáték webáruház elsősorban 0–10 éves gyermekek részére forgal-
maz fajátékokat, készségfejlesztő játékokat. Fajáték márkáink gondos formatervezéssel, 
kimagasló játékélménnyel, tartós használatra tervezettek:
– GOKI német fajátékok
– HOLZTIGER német fajátékok
– WALACHIA cseh rönkvár építőjátékok
– QUADRILLA minőségi fa golyópályák
– Egyéb fa- és készségfejlesztő játékok.

A FAJÁTÉKOK.NET fajáték webáruházban a termékválasztást gondos kategorizálás segíti. 
Ha még mindig bizonytalan vagy a választásban, keress minket elérhetőségeinken, biztos 
tudunk tanácsot adni. Óvodai csoportoknak, iskolai osztályoknak szívesen ajánlunk kis 
értékű, de hasznos játékainkból mikulásra, karácsonyra, gyereknapra, egyéb alkalmakra.

* Most az EM2014 kuponkód megadásával, 5 000 Ft feletti vásárlás esetén 10% ked-
vezményt biztosítunk a vásárlás végösszegéből. A kupon vásárlónként egyszer, leg-
később 2015.01.31-ig használható fel.

Nézz be hozzánk, reméljük, hamarosan Te is az elégedett vásárlóink közé tartozol!

Fajátékok.Net Fajáték Webáruház
www.fajatekok.net
Tel: 20/28-28-992

10% kedvezmény!* Kuponkód: Em2014
www.fajatekok.net
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A művészeten keresztül segítünk 
Beszélgetés Tatár Gabival és Szívós Győzővel

Az egri Pinceszínház művészei négy éve foglalkoznak sérült fiatalokkal, és segítik őket a művészet különböző eszközeivel.  Tatár 
Gabi, a társulat művészeti vezetője a gyerekekkel való közös munkáról mesélt nekünk. Szívós Győző, a Gárdonyi Géza Színház 
művésze a Füzesabonyi Pszichiátriai és Szenvedélybetegek Otthonában működtet művészeti csoportot, ahol a fogyatékosokat 
a színjátszás élményével ismerteti meg. Mindketten arra törekszenek, hogy a művészet egyfajta terápiaként segítse a sérülteket.
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NEM TUDOM, TE HOGY VAGY VELE…
…de nekem oly hamar elszaladt ez az esztendő! Még most koccintottunk az új 
évre s már írom az ünnepi menüsor hozzávalóit. Persze, így van ez jól. Az öreg 
Idő jól tudja a dolgát, csak nekünk tűnik a kelleténél gyorsabbnak folyása a min-
dennapokban és haladása a naptárban. 

Minap megálltam az egyik üzlet ajándékpolca előtt, ahol kovácsoltvasból 
készített kecses homokóra nézett le rám. Nem hagyott továbbmenni. Felge-
beszkedtem érte, hogy kezembe vehessem. Megfordítottam üreges kelyhével 
lefelé és mint gyermek, ha karácsonyi csodát lát, nagyra nyitottam szemeimet 
és vártam. A homokszemek úgy futottak lefelé az üres üvegcsébe, mint szom-
jas bivalyok a hűs patakra. Minden egyes homokszem tudván a maga helyét, 
csorogott le a szűk kis üvegfolyosón. Amelyik feltapadt az üveg 
falára, annak segítségül megkocogtattam ujjaimmal a falat, 
s a felragadt homokszemecske boldogan futott a többi után. 
Valahogy elfutott velem is ott az idő. Talán elsétáltak többen is 
mellettem, de engem lenyűgözött az Idő. A homokóra kétper-
ces volt. Két perc alatt nem csak a homokszemek peregtek le, de 
lelkemben lepergett az a mozi, ami ilyenkor karácsony tájékán 
lepereg az embernek. A film fekete-fehér, kissé szakadozott, fe-
kete csíkok szaladnak a kópián, de látom magamat kislányként. 
Apámat lesem, amint lelkesen nyesi a karácsonyfánkat a talpba. 
Este van. Kint nagy pelyhekben hull a hó és porcukorként terül el 
apám frissen ásott földjén. Anyám a konyhában végzi az utolsó 

simításokat a vacsorán. A fenyő gyantája és a mézes csók ábrándos illata ös�-
szetalálkozik a langyosan meleg szobánkban és keveredik egybe valami áldott 
aromává, aminek csak egy lehet a neve: otthon, édes otthon. Ekkor azt a kockát 
látom, amikor nagyhajú babám gyönyörű rózsaszín doboza kerül elő a nagy 
karácsonyfa takaró ágai alól. Átölelem, mert annyira vágytam rá s átölel apám, 
anyám, mert annyira vágytak rám. 

Ugrik a film. Megnőttem és én is anyuka lettem. Most én végzem az utolsó si-
mításokat a karácsonyi vacsorán és én csorgatom a mézet a szoba levegőjébe. 
A fa áll, rajta ezernyi kis fény szóródik szét a szoba falán és a karácsonyi gyertya 
boldog ádventet riszál, amint meglebben a levegő. A nyugalom helyet foglal 

kedves fotelemben, az öröm nyújtózik a kanapén, miközben 
hálát adok a sorsnak, hogy szeretteim arcát a boldog várakozás 
izgalma festi rózsasziromra. 

Lepergett a kezemben a homokóra. Két perc volt csupán, de 
mennyi utazás belefért.

Akik már nem lehetnek velünk, azoknak az örök szeretet lám-
pását gyújtsuk meg odabent, ott legbelül s állítsuk meg a mozit 
annál a kockánál, amikor még minden széken ültek. 

Kívánom minden olvasómnak, hogy a karácsonyi készülődés-
ben találják meg az erős együvé tartozás madarát, melynek a 
szeretet a szél a szárnya alatt! 

 � – szelavi –

Juhász Julcsi blogja

tóth beáta

–  Hogyan tudtok segteni a sérült fiata-
loknak a művészettel?

–  Egyrészt a kultúra nagyon jó eszköz 
arra, hogy rájuk irányítsuk a figyelmet. 
Másrészt pedig egy intenzívebb foglalkozás 
után a viselkedésük is nyugodtabbá válik. 
Ezek a foglalkozások alternatív művészet-
oktatási terápiák. Például, ha egy sérült 
fiatal feláll a színpadra, felveszi a maszkját 
és konferál, vagy bevezeti az előadást hiba 

nélkül, úgy, hogy előtte még a beszéde 
is nehézkes volt, az már magáért beszél. 
Nagyon jó látni rajtuk az örömet és az iz-
galmat egy fellépés alkalmával. Valahogy 
náluk minden intenzívebb, feltétel nélkül 
tudnak szeretni, olyan, mintha ebből va-
lahogy többet adott volna nekik a Jóisten. 
Célunk az, hogy egy olyan otthont biztosít-
sunk nekik, ahol jól érzik magukat.

–  Milyen programokat szerveztek szá-
mukra?

–  Létre akarjuk hozni a saját Sitdown 
társulatunkat, hiszen a Baltazár Színház 
az egyedüli hivatásos társulat Magyaror-
szágon, amely értelmi sérült színészekből 
áll. Most épp ennek a folyamatnak a kö-
zepén járunk. Tizenhárom intézményben 
voltunk, és három év alatt kiválogattuk 
azt a néhány Down-szindrómás és autista 
fiatalt, akik részt vesznek egy, a Kaposvári 
Színművészeti Egyetemmel közösen tar-
tott képzésen. Egészen 22-től 37 éves ko-
rig vannak tagjaink, akik terveink szerint, 
elvégzik ezt a kétéves képzést, és hivatásos 
színészek lesznek. Ez egy otthon lesz szá-
mukra, és így segítünk nekik abban, hogy 
az emberek jobban elfogadják őket és nyis-
sanak feléjük. Ez külföldön már nagyon jól 
működik, de sajnos itthon még nem ez a 
tapasztalat. Négy éve foglalkozom sérült 
fiatalokkal, akiknek tábort is rendezünk 
minden évben. Itt megmutathatják, ők 
mit tudnak a színpadon, illetve megnéz-
hetik a nyári előadásainkat. Ezt a progra-

mot egy időben tartjuk a Művészteleppel, 
ahol a közel 250 sérült fiatal találkozhat a 
festészettel. Emellett a szalaparti állami 
gondozottakhoz is  rendszeresen viszünk 
előadásokat. Fantasztikus érzés, hogy ami-
kor megérkezem, hatvan gyerek egyszerre 
szalad oda hozzám, ölelget, szorongat és 
örül nekem. Tisztelem azokat, akik velük 
foglalkoznak nap mint nap. 

–  Az ünnepek közeledtével másképp 
is segít az egri Pinceszínház a szalaparti 
fiataloknak.

–  A nyári művésztelepünkön készült 
nyolc festményt licitre bocsátottuk, és az 
abból befolyt összegből fejlesztő eszközö-
ket szeretnénk nekik vásárolni. Egészen 
december 27-ig lehet licitálni, a www.fest-
menylicit.duc-sai.hu oldalon illetve a Pin-
ceszínház weboldalán. 

–  Kikkel dolgoztok együtt?
–  Most egy pályázatnak köszönhetően 

hat fiatal munkatárs segít nekünk a jóté-
konysági programokon, emellett természe-
tesen a színészeink is segítenek, nem csak 
az előadásokkal. Végső stádiumú betegeket 
is látogattunk a miskolci Szentpéteri kapui 
kórházban, és vittünk nekik előadásokat. 
Az egyik alkalom után egy kollégám meg-
köszönte, hogy ilyen élményben lehetett 
része, és hogy ő is adhatott nekik valami 
pluszt az életükbe. Egyszerűen az embert 
kell bennük látni, és akkor csodát tehetünk 
velük. Ez a tervünk a jövőben is, hogy min-
dig adjunk és segítsünk.

veres petra

A Füzesabonyi Pszichiátriai és Szenvedély-
betegek Otthonában művészeti csoport is 
működik Hajdúné Farkas Ildikó vezetésé-
vel, amelynek útját már két éve egyengeti 
Szívós Győző. A közösség a Padlás című 
előadásáért arany minősítést kapott Nagy-
kanizsán.

–  Hogyan kerültél kapcsolatba az in-
tézménnyel?

–  Korábban a Szalaparti Intézetben se-
gédkeztem az Aranykapu Alapítványnál, a 
fogyatékkal élő gyermekek otthonában. Az 
első Aranykapu gálán még nézőként vettem 

részt, láttam, milyen természetesen dolgoz-
nak együtt a gyerekeim a fogyatékos embe-
rekkel és azt érzetem, hogy nekem is van 
ott dolgom. A következő gálához már én is 
csatlakoztam. Nagyon sokat kaptam azok-
tól a gyerekektől, amiért érdemes volt ön-
zőnek lenni, oda járni és talán én is tudtam 
adni. Később Füzesabonyból Tatai Edina 
igazgatónő keresett meg és kíváncsi lettem, 
majd ott ragadtam. 

–  Hogyan zajlott az ismerkedés? Mi-
lyen gyakran találkoztok?

–  Az első pár alkalommal átbeszéltük, 
miket csináltak előtte. Korábban Venczel 
Valentin és Nádasy Erika is foglalkozott a 

csoporttal; olyan színdarabokon dolgoztak, 
mint az Anconai szerelmesek vagy a Tanul-
mány a nőkről. Így kiderült, hogy szíve-
sen játszanak zenés dolgokat. Keresgéltem 
és felmerült a Padlás ötlete. A csoport két 
darab közül ezt választotta. Egy hónapban 
kétszer két órát próbálunk, de a fellépések 
előtt sűrűbben, heti rendszerességgel készü-
lünk.

–  Mennyiben változott az első benyo-
más a csoporttal kapcsolatban? Könnyen 
elfogadtak, sikerült megtalálni a közös 
hangot? 

–  Az utcáról betérve nyomasztó és fur-
csa légkör fogadott. A bentlakók legtöbbje 

gyámság alatt él, nincs túl sok lehetőségük, 
egy elég szürke világról beszélhetünk. A ve-
lük foglalkozó nevelőket is nagyon le tud-
ja szívni ez a légkör. Úgy dolgozom velük, 
hogy ne olyan legyen, mint egy színházi 
munka. Azt szeretném, hogy olyan másfél-
két órát töltsenek el, amikor kicsit ki tud-
nak szakadni. Fontos, hogy érdekelje őket, 
amit csinálnak és kapjanak valami pluszt. 
Néha rájuk kell pirítani, hogy dolgozzanak, 
de úgy, hogy ne legyen rossz érzés és sze-
retettel menjenek el. Ez ad örömöt, nem a 
díjak, vagy az eredmények, amiket elérnek, 
hanem, hogy a másfél, két órákat úgy tölt-
sék el, hogy legközelebb is örömmel érkez-
zenek.

–  Ennek ellenére díjakat is kaptatok 
már. Melyek ezek és hol léptetek fel eddig?

–  A Padlás négy-öt hónap munka után 
már működött, és 2013 nyarán egy fesztivá-
lon lépett fel vele a csoport először. Utána 
ezt a meglévő vázat erősítettük, pontosítot-
tuk. Nagykanizsán 2014-ben, a Pszichiátriai 

Betegek Országos Színjátszó és Művészeti 
Találkozóján arany minősítést kaptunk. 
Emellett átvehettük a legjobb zenés pro-
dukcióért járó elismerést, Fehér Miklós a 
Herceg megformálásáért, Béresné Szakács 
Irén pedig Mamóka szerepében nyújtott 
alakításáért kapott különdíjat. Ezen kívül 
2014-ben a csoport fellépett Egerben is a 
megyeházán a szociális munka napján. 

–  Elsősorban milyen nehézségekkel ta-
lálkoztál a próbák során?

–  A felkészülést nem úgy kell elképzelni, 
mint egy klasszikus színházi produkciónál, 
hiszen már az érzelmek bemutatása is na-
gyon nehéz a számukra. A kezdő próbák 
során elmondom, amit tudok a darabról, 
átbeszéljük, mi miért történik, de amikor 
már azt hinné az ember, hogy működik va-
lami, akkor is elő kell szedni, ismételni kell, 
mert egyszer csak eltűnik. Ők nem azok, 
akik rögzítenek egy-egy érzelmi helyze-
tet, viszont ha van hozzáfűznivalójuk, azt 
elmondják. Eleinte mindig meg akartak 

magyarázni valamit. Aztán kicsit furcsán 
néztek rám, mikor a tarzanüvöltésemtől 
zengett a folyosó. Így próbáltam viccesen el-
fogadtatni magam, elérni, hogy figyeljenek. 
Később a folyosóról visszahallottam, hogy 
„a színész bácsi a hangos bácsi”. De miután 
megismertem őket és már tudtam, kihez 
hogy lehet viszonyulni, félretettem a „han-
gos bácsit”. Ezt már csak ritkán használom. 

Nagyon mélyre nem ástunk a darabbal, 
az elvette volna a kedvüket és elbizonytala-
nodnak. Lépésről lépésre haladtunk, sok-
szor mondatonként megálltunk, de amíg 
hiányzott a stabil alap, gyakoroltatni kellett, 
ameddig a tűréshatáruk engedte. És általá-
ban engedte. Olyan viszont előfordult, hogy 
valaki nyűgösebb, rosszabb hangulatban 
érkezett a próbára, esetleg gyógyszerváltás 
hatására tompábban viselkedett. Legfőkép-
pen türelem kell az előrejutáshoz. 

–  A Padlás után mit tervezel a csoport-
tal? 

–  Most darabkeresésnél tartunk. Arra 
figyelek, amire a Padlás kiválasztásánál is: 
mi az, ami tetszene és nekik való, amiben az 
örömüket lelik. 

A csoport: 
Fehér Miklós – Herceg

Béresné Szakács Irén – Mamóka
Karpiák Sándorné Ildikó – Süni

Orosz Dezső – Rádiós
Gagia Imre – Meglökő

Juhász Sándor – Lámpás
Polgár Mária – Kölyök

Borsó Ágoston – Barrabás
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Mint Őszi Csillától megtudtuk, az Egerben 
gyártott sebességváltók iránti élénk tavalyi 
kereslet már részben előrevetítette az idei 
gyengébb forgalmat. 2013 második felében 
ugyanis több vevő felfuttatta a hasznonjár-
művek gyártását annak érdekében, hogy a 
2014. január elsején életbe lépett euro 6 sza-
bályozás előtt nagyobb mennyiségben kí-
nálhassa a piacon az euro 5-ös szabványnak 
megfelelő károsanyag-kibocsátású, némileg 
olcsóbb gépkocsijait. A tavalyi felfutás tehát 
valójában az idei gyártás egy részének elő-
rehozása volt. A kereslet azonban 2014 má-
sodik negyedévétől sem nőtt számottevően. 
A piac egész évben stagnált, ráadásul épp 
azokban a régiókban, Európában és Dél-
Amerikában, amelyekben a ZFH termékei 
nagy részét értékesíti, és a bevétele mintegy 
85 százalékát realizálja. Ennek következté-
ben az éves forgalom várhatóan mintegy 
15 százalékkal kisebb lesz a tavalyi szinttől. 
A legfontosabb mutató, az eredmény 5,7 
százalék körül várható, ami meghaladja az 
iparági átlagot, ráadásul megnyugtatóan 
magas a szabad készpénzállomány mérté-
ke is, így összességében elmondható, hogy 
a ZF Hungária sikeresen és nyereségesen 
gazdálkodott 2014-ben. 

A nyereséges gazdálkodás  annak is kö-
szönhető, hogy a vállalatvezetés a kellő idő-
ben, rögtön az év elején meghozta a szük-
séges egyensúlyteremtő intézkedéseket. A 
kisebb volumenhez igazították a műszak-
rendet, következetes költséggazdálkodási 
programot indítottak, és az elbocsátások 

Termékek és szolgáltatások Egerből a 
világpiacra 
2014-ben is nyereségesen gazdálkodott a ZF Hungária

A tavalyinál kisebb árbevétellel, ugyanakkor nyereségesen gazdálkodott a ZF Hungária Kft. 2014-ben. Az idei gazdasági 
év értékelésére Eger egyik legnagyobb munkáltatójának két ügyvezető igazgatóját, Őszi Csillát és Markus Schleiert 
kértük meg.  

megelőzése érdekében bő-
vítették a belső munkaerő 
által végzett munkák, szol-
gáltatások körét. Így végül 
csökkenés helyett még nőtt 
is a létszám, miközben a 
vállalat működése hatéko-
nyabbá vált. A  ZFH egyre 
több nemzetközi szintű 
megbízást is kap a ZF né-
metországi központjától. 
A magyar informatikusok 
Egerben és Budapesten az 
SAP vállalatirányítási rendszer fejlesztésén 
dolgoznak, és különféle szoftvereket adap-
tálnak a ZF leányvállalatok igényeihez. 
Mint Markus Schleiertől megtudtuk, a  ZF 
Hungária lett a ZF AG egyik kelet-európai 
beszerzési és beszállító-fejlesztési központ-
ja, a logisztikusok pedig olyan raktározási 
és szállítmányozási folyamatokat dolgoznak 
ki, amelyek több országban is bevezetésre 
kerülnek majd. A cégen belül, nemzetközi 
együttműködésben folyik egy kis haszon-
járművekbe építhető új sebességváltó típus 
fejlesztése is, amelyet Egerben gyártanak a 
jövőben a világpiacra. 

A ZF Hungária Kft. hosszú távú sike-
rességének egyik kulcsa a képzett munka-
erő biztosítása. Jelenleg 42 fiatal tanul gépi 
forgácsolást a vállalat saját szakképzési 
rendszerében, amelyet az egri Bornemissza 
Gergely Szakközép-, Szakiskola és Kollé-
giummal közösen működtet. Az egyete-
mekkel is egyre szorosabbak a kapcsolatok: 

mindkét ügyvezető szerint nagyon fontos, 
hogy a leendő diplomások az egyetemeken 
tanult elméleti alapok mellé gyakorlati is-
mereteket, jártasságot is szerezzenek. A kö-
vetkező tanévben, tehát 2015 őszétől az erre 
vállalkozó mérnökhallgatók a duális képzés 
keretében a gyakorlati idejüket a ZFH-nál 
töltenék, ahol az aktuális projektekben ki-
sebb-nagyobb feladatokat is kapnának. A 
cél az, hogy a friss diplomás egri fiatalok 
helyben is találjanak a végzettségüknek 
megfelelő, jövedelmező, érdekes munkát  és 
ne kényszerüljenek elvándorolni a városból.

 A ZF Hungária Kft. stratégiai tervei kö-
zött a termelés növelése is hangsúlyosan 
szerepel. Ez azt jelenti, hogy a jövőben to-
vábbi munkahelyek születhetnek, és nem-
csak a vállalaton belül, de a jelenleg mint-
egy kétezer embert foglalkoztató beszállító 
vállalkozásoknál is. 

A múltról sem feledkezik meg a vállalat, 
miközben előre tekint, főleg ha olyan kerek 
évforduló kínálja magát 2015-ben, mint a 
ZF konszern megalapításának  százéves ju-
bileuma. Jövőre számos rendezvénnyel ün-
neplik ezt az eseményt a ZF-nél, Egerben is 
lesz például egy különleges Családi Nap, az 
idei ifjúsági pályázat nyertesei pedig nyáron 
ellátogatnak a konszern székhelyére, a né-
metországi Friedrichshafenbe, ahol megte-
kintik a híres Zeppelin Múzeumot is. 2016-
ban újabb fontos ok lesz az ünneplésre: 
1996. január elsején kezdte meg működését 
Egerben a ZF Hungária Kft., tehát bő egy 
év múlva a 20 éves születésnapját ünnepli 
majd a vállalat.� (X)

A Markhot 
Ferenc Kórház 
tájékoztatója
Kórházunkban elkezdődött a több mint hat milliárdos nagyberuházás és 
a 600 millió Ft-os rehabilitációs ellátás fejlesztését célzó projekt megvaló-
sítása. Fontos információk a kórházunkba érkező Betegek és Hozzátarto-
zóik számára:

Bejutás a kórházba
– � Az Árva köznél lévő portán csak személyforgalom engedélyezett, 

gépjárművel behajtani tilos.
– � A kórház Knézich utcai, a Minaretnél lévő portáját 2014. december 

1-től zárva lesz, a Markhot utcai új portán keresztül történik a gya-
logos és a gépkocsi forgalom!

–  A rendelőintézet főbejáratának működése nem változik.
– � Az építkezés alatt további újabb tájékoztatásig a fekvőbeteg osztályok 

és a Gránátalma Patika az ideiglenes Knézich Károly utcai rámpás be-
járaton át közelíthetők meg, az útvonalakat tájékoztató táblák segítik.

Parkolás
– � Az építkezési területek miatt a kórház területén a parkolásra csak 

korlátozott számban nyílik lehetőség.
– � A fizetős parkolási lehetőség megszűnik, de mozgásában korláto-

zott vagy súlyos állapotú betegeink részére rövid parkolási időre, 
maximum 1 órára biztosítjuk a parkoló helyet.

Egyéb változás
– � A Fizikoterápia és gyógytorna a laboratórium IV. emeletére költözött!

Köszönjük bizalmukat, türelmüket, együttműködésüket a kórház 
minden dolgozója nevében!

Új notebookok, számítógépek, nyomtatók, 
szoftverek értékesítése 

Raktárról! 
Szerviz 

Elérhetőség, ajánlatkérés: 
Eger, Kertész út 133. 

E-mail: info@64bitkft.hu 
Tel: +36 30 456 58 03 
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Beszélgetés Antalné Kerekes Máriával

Akár egy mese is kezdődhetne így. De ez a valóság. Igaz történet az anyai 
szeretetről, a soha véget nem érő küzdelemről, egy magatehetetlen gyer-
mek fájdalmakkal teli, mégis boldog életéről. Ott, valahol a kupakhegyen 
túl van valami csoda, ami napról-napra, újra és újra megtörténik, amiért ér-
demes élni, ami valahogy mégis mosolyt csal az arcokra és nem engedi el a 
remény kezét.

antal anett

Nagyon ritkán láttam sírni Marcsit. A hat 
év alatt mióta ismerem talán csak kétszer, 
amikor egy-egy könnycsepp alig észrevehe-
tően gördült le az arcán. Most is ott ül azon 
a piros kanapén, ahol mindig fogad amikor 
meglátogatom, ölében a már 11 éves János-
kával és mosolyog. Mindig mosolyog.

–  Szebben ül azóta, hogy voltunk ezen 
a kezelésen – mondja. – Rendszeresen 
kellene vinnem, két, vagy három havonta 
legalább, de az nagyon sokba kerül. Sajnos 
nem tudunk olyan gyakran menni, hogy 
látványos legyen az eredmény. Most azért 
észrevettem, hogy szebben tartja a fejét, 
néha hátrakönyököl, így támasztja magát. 
Ez egy új lengyel terápia, amit kipróbáltunk 
Budapesten. Lengyelországba járt ki né-
hány hasonló sorsú szülő a gyermekével és 
tőlük hallottam erről. Mindig nyitott füllel 
járok, hátha találkozom valami új módszer-
rel, amit még nem próbáltunk. Ez a kezelés 
úgy néz ki, hogy egy speciális öltözéket ad-
nak rá a gyerekekre, aminek a viselése arra 
sarkallja őket, hogy az izmaikat elkezdjék 
használni, így ez a módszer ezeket a megrö-

vidült vagy letapadt izmokat újra életre kelti 
és erősíti. Ez egy egyhetes terápia, itthon 94 
ezer forintba kerül. Naponta két órát foglal-
koznak a gyerekkel, masszírozzák, feladják 
rá ezt a különleges ruhát, nyújtják az izmo-
kat, így a térde, a könyöke – amiket nem 
mozgat, feszít – újra beindíthatók, mozgás-
ba hozhatók. Therasuit terápia a neve.

Nemrég kijött Jankóhoz egy ortopéd or-
vos. Javasolta, hogy csináltassunk neki új 
segédeszközöket, amelyek segítenek abban, 
hogy az izmok ne rövidüljenek és az ízü-
letek mozgása ne szűküljön be. Sajnos az 
állandó feszítéstől a csípője kimozdult jobb 
oldalt, az egyik lába így két centivel feljebb 
került. Van állító gépünk, járató gépünk, 
fitlabdánk, könyöksín, ültetőgép, tenyérsín. 
Ezeket szinte mindennap használjuk, mert 
folyton feszíti az izmait.

Két éve voltunk Barcelonában Jankóval, 
akkor 18 ponton kapott célzott kezelést az 
izomzata. Egy csőszikével az izom körüli 
fasciát vágják meg altatásban. Amikor fel-
ébred a gyerek akkor azt tapasztalja, hogy 
könnyebben tudja mozgatni a végtagjait, 
nyúlik a megrövidült izom. Nála a comb-
közelítő izmot kell most nyújtani, hogy a 

csípője ne deformálódjon tovább.
Miközben hallgatom Marcsit, elnézem 

őket. Különleges ahogy kommunikálnak 
egymással. Jankó már tizenegy éves és telje-
sen magatehetetlen. Nem tud mozogni, sőt, 
egyedül még ülni sem. Nem beszél, nem 
tud önállóan enni, én csak onnan tudom, 
hogy jó a hangulata, hogy néha hirtelen 
éles, magas hangot ad ki, mintha nevetne. 
Ilyenkor hátra feszíti magát az édesanyja 
ölében, néha olyan vehemensen, hogy az 
fájdalmas is. De mosolyog. Hatalmas, széles 
mosollyal örül annak amit hall, vagy érez.

–  Nagyon aktív most, pedig nem aludt 
az éjjel – folytatja Marcsi és nevet. „Igaz 
cica? Nem hagytad anyát aludni…” – hajnal 
három óra óta ébren van. Együtt alszunk. 
Van egy hatalmas franciaágyunk, ott ké-
nyelmesen elférünk. Általában jelez fél egy 
körül, ha már lezsibbadt az egyik oldala, 
akkor megfordítom és alszunk tovább. Reg-
gelente fél hét körül kelünk, azután készül a 
pépes reggeli, majd jön a napi két óra torna. 
A legutóbbi sajnos túl intenzívre sikerült. 
Jött egy kisebb epilepsziás roham. Nagyon 
oda kell figyelni. Szerencsére nagy rohama 
már régen nem volt.

Nagyon tudatában van a környezetének, 
annak ellenére, hogy nem tud kommu-
nikálni, mert volt olyan kezelés amire ha 
elvittem, belázasodott. Nem tetszett neki, 
rosszul érezte magát, de nem tudta ezt el-
mondani nekem, sírni nem szokott. Így 
hát a lázzal figyelmeztetett, hogy „anya, ez 
nekem nem jó”. Amint abbahagytuk a keze-
lést, meg is szűnt a láz.

Jankó már 11 éves, szeptember 17-én 
volt a szülinapja. És 30 kiló, már nekem is 
edzésre kell járni, hogy elbírjam (nevet). 
Van azért segítség: egy férfi ápoló jár hoz-
zánk, őt én tanítottam be. Így legalább néha 
jut egy kis idő magamra, el tudok menni 
bevásárolni, ügyeket intézni. A szakgon-

dozók ezer forintos órabérért jönnének, azt 
nem tudom kifizetni. Így kell megoldanunk 
a mindennapokat amíg nem találunk Jan-
kónak egy olyan iskolát, ahol megfelelően, 
hozzáértő szakemberek fejlesztik. Jártunk 
óvodába és iskolai előkészítőbe Budapesten, 
a Tunyogi Erzsébet Gyógyító Játszóház Ala-
pítványhoz, de itt az iskoláskorú sérült gye-
rekek ellátására már nincs lehetőség. Keres-
tünk egy másik intézményt, vagy csoportot 
akik segítenének. Öt szülővel összefogva 
létrehoztunk egy magán tanulócsoportot, 
a 13. kerületi önkormányzat biztosított egy 
épületet, ahová a gyerekeket vihettük. Négy 
gyógypedagógus jutott az öt gyerekre, ami 
ideális is lett volna, de frissen végzett kez-
dők voltak, nem bírták, három hét után szó 
szerint összepakoltak és elmentek. Most 
széthullott a csoport, nincsenek szakembe-
rek, most keresek másik helyet. Úgy tűnik, 
hogy talán itt Egerben lesz egy olyan hely 
ahová Jankót elvihetem, legalábbis ideigle-
nesen.

Antal Jánoska 2003. szeptember 17-én az 
egri kórházban született. Édesanyja számára 
a terhesség időszaka olyan volt, mint a leg-
több anyaságra készülő nőnek, aki egészséges 
gyermeket vár. Boldog, felhőtlen, örömteli, 
tele izgalommal. Végig, minden egyes vizs-
gálatnál rendben volt minden, Marcsi egy 
egészséges kisfiút hordott a szíve alatt. „Ti-
zennyolc, vagy tizenkilenc órát vajúdtam – 
emlékszik vissza az anyuka. Nagy baba volt. 
Volt, aki azt mondta, elakadt a szülőcsator-
nában, én azt mondom, hogy eleve ki sem 
fért. Amikor kivette az orvos, Jankó el volt 
lilulva, szürkülve. Szó szerint horror volt az 
egész. A történéseket nem tudod elfelejteni, 
persze idővel halványulnak. Ha akkor meg-
császároznak, egy egészséges négy kilós fiút 
hozok a világra. De te harcos vagy Jankó! – 
fordul oda az ölében ülő kisfiához és szorosan 
magához húzza. Akart élni és megmentették 
– mondja elcsukló hangon. Hat éve egyedül 
vagyunk, Jankó apukája Angliában él.

Kicsit elcsendesedtünk. Csak ülünk és 
nézünk egymásra. Annyi kérdés cikázik a 
fejemben, de mindet illetlennek érzem. Né-
zem ezt az édesanyát és a kisfiát. Micsoda 
küzdelem, amit folytatnak! Amit nap mint 
nap vívnak együtt, egymásért. A szeretet 
tartja életben ezt a gyermeket, ez az óriási 
törődés ad neki erőt a mindennapi küz-
delemhez. Ő vívja a legnagyobb harcokat. 
Két éven keresztül Sopronba vitték minden 
hónapban TMS-terápiára, voltak egy kínai 
akupunktúrás professzornál, túl van az ős-
sejtkezelések összes módozatán, kapott ge-
rincbe, agyba, intravénásan. Gyógyszerek, 
vitaminok, oxigénterápiás víz, gyógytorna 

és még folytathatnám… talán soha nem 
érne véget a sor.

–  Bármit megtennék érte – töri meg a 
csendet Marcsi. Évekkel ezelőtt az volt a 
vágyam, hogy lábra álljon, megszólaljon, 
rágjon, ma már annak is örülnék, ha önál-
lóan tudna ülni. Nem a reményt vesztettem 
el, csak reálisabban próbálom szemlélni a 
dolgokat. Profi, fejlesztő gyógypedagógu-
sok kellenének, és egy nagyon jó intézet. 
Ennél nagyobb vágyam most nem is lenne. 
Az sok erőt ad, hogy látom, hogy minden 
egyes feladatnál egyre jobbak, ügyesebbek 
vagyunk. Néha meglepődöm azon, hogy 
mi mindent tudok kihozni magamból és 
ez mennyit jelent neki, nekünk, akik szeret-
jük. Apró dolgoknak örülünk. A múltkor 
kértem, hogy kettőt pislantson, ha igennel 
szeretne válaszolni arra, amit kérdezek. És 
pislantott. Kettőt.

Ha bármit kérhetnék… nem tudom. Az, 

hogy gyógyuljon meg, az… nekünk ez a 
karmánk. Az a fontos, hogy amíg ő itt van, 
addig jól érezze magát és boldog legyen. Új-
ratervezés van. Folyamatosan. Mint a GPS-
ben.

Soha nem számolta össze a család, hogy 
mennyit költött az oxigénhiánnyal szüle-
tett, súlyosan fogyatékos Jánoska kezelé-
seire, műtéteire. Mert mint mondják, nem 
ez a fontos. De hálásak annak a sok-sok 
embernek akik folyamatosan hordják a 
műanyag kupakokat és az üdítős flakono-
kat a TV Eger szerkesztőségének udvarán 
lévő konténerbe. Hiszen minden segítség 
jól jön. Ezeket a Városgondozás Eger Kft. 
szállítja el, a leadásból befolyó pénzt pedig 
évente átadják a családnak. Most már leg-
alább tudják, mi van a kupakhegyen túl. A 
remény, a küzdelem, és valami olyan égben 
született szeretet, amit csak egy édesanya 
ismerhet.

fotók: vozáry róbert
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rtAz ígéret szép szó, ha megtartják, úgy jó
Az egri labdarúgással kapcsolatban a címben szereplő szólást többen is emlegették az elmúlt években. Sokszor megbi-
zonyosodhattunk róla, hogy ígéretből volt bőven, de a valóra váltás valahogy rendre elmaradt. Elég csak felütni – vagy 
a neten megnézni – az Egri Magazin 2012. augusztusi számát. Azon a poszteren az NB I-ben szereplő Egri FC csapatát 
láthattuk, most pedig a  megyei II. osztály őszi listavezetőjét, az Egri Sportcentrum SE-t. NB I és megyei II. – ez öt osztály 
különbséget jelent, miközben időben „csak” három, meglehetősen viharos szezonon van túl az egri labdarúgás.

turay zoltán

Amikor szezon közben megszűnt az NB 
I-ből kieső és az NB III-ban induló EFC, 
sokan feltették a kérdést: „Mi lesz az egri 
labdarúgással?” Sokan megégették már 
magukat a témával kapcsolatban és talán 
az az idegenkedés is érthető, ami az aktuális 
„megmentőket” kísérte, hiszen szinte sen-
ki sem jött ki jól ebből a helyzetből. Mégis, 
Harmati Péter, az Egri Sportcentrum SE el-
nöke, aki maga is focizott és a mai napig is 
játszik az egyesület megyei IV. osztályú csa-
patában, úgy döntött, hogy ő és a mellette 
állók felkarolják az egri labdarúgás ügyét. A 
felszámolás miatt klub nélkül maradó után-
pótlás focistákat tavasszal leigazolták, majd 
az MLSZ és a Sportcentrum közötti meg-
állapodás értelmében – versenyen kívül – 
játéklehetőséget nyújtottak nekik. Mindez 
a Bozsik programban szereplő fiatalabb 
korosztályokat, valamint az U14 és U15-
ös csapatot érintette. Az U17 és U21 tagjai 
nem éltek ezzel a lehetőséggel, eligazoltak 
Egerből. A Felsővárosi Sporttelepen már-
ciusban tartott szülői értekezleten Harmati 
Péter ígéretet tett arra, hogy április végére 
kidolgozzák az új szezonra szóló koncepci-
ót. Ez meg is történt. Április 30-án be is mu-
tatta a stábot. Fontos hangsúlyozni, hogy a 
korábban megfogalmazottak szerint első-
sorban az utánpótlás lehetőségeit szem előtt 
tartva dolgozták ki a rövid- és középtávú 
terveket. Mint mondta, nem szeretnének a 
múlttal foglalkozni, csak és kizárólag azzal, 
hogy mit akarnak közösen megvalósítani. 
A város és az üzemeltető Egri Városi Sport-
iskolával kötött megállapodás értelmében 
az utánpótlás csapatok pályahasználatát 
az önkormányzat biztosítja. Ma közel 200 
gyerek sportol rendszeresen az ESSE-ben és 
ez a létszám napról napra nő. Tervben volt 
egy kisméretű műfüves pálya megépítésére 
a régi Kemping területén. Ez el is készült. 
A Felsővárosi Sporttelep és a Szentmarjay 
Tibor Városi Stadion várossal közös fejlesz-
tése hosszabb távú folyamat, utóbbi ráadá-
sul az MLSZ hathatós segítsége nélkül nem 
képzelhető el. A megyei I., vagy II. osztály-
ban induló felnőtt csapatról ekkor csak an�-
nyit tudtunk, hogy lesz, de kizárólag egri, 
vagy egri kötődésű fiatalokkal, kiegészülve 

rutinosabb játékosokkal. Fontos kitétel volt, 
ahogy a város felnőtt labdarúgásának újra-
indításában résztvevők nem kapnak pénzt 
a szereplésért. Mindenki munka és tanulás 
mellett játszik. 

- Csak a játékra koncentráljatok, arra, 
hogy tovább öregbítsük Eger hírnevét. 
Nyerjük meg a megye II-es osztályt, ez a 
cél, menjünk tovább a megye I-be, nekem 
pedig az a feladatom, hogy mindent meg-
teremtsek ehhez – mindez a végül is a me-
gyei II. osztályban induló csapat első júliusi 
edzésén hangzott el Harmati Péter, egye-
sületi elnöktől. A két játékos-edző, Szabó 
Béla és Pápai Zoltán a júliusi és augusztusi 
előkészületi mérkőzéseken 15-ös keretből 
dolgozott, majd szezon közben, mérkőzés-
ről mérkőzésre egyre több fiatal kapott já-
téklehetőséget. 

Az első fordulóban esedékes idegenbeli 
Novaj-Ostoros elleni találkozót szeptem-
berben pótolta a csapat, így a debütálás 
hazai környezetben, a megyei II. osztály 
Keleti-csoportjának bajnoka, vagyis az 
Egerszólát ellen volt a Felsővárosi Sportte-
lep műfüves pályáján. Ezen a mérkőzésen 
nem kellett sokáig várni az első gólra. A 12. 
percben az egri Szucsik Ádám fel is avatta 
a vendégek kapusát. Később egyenlítettek 
a szólátiak, maradt az 1-1. A folytatásban 
jöttek a győzelmek. Idegenben a Visonta 
ellen (4-2), otthon, a Szentmarjay Tibor 
Városi Stadionban a Hevessel szemben (3-
1), de kapitulált a Novaj-Ostoros (4-1), a 
Tarnalelesz (3-2) és a Csány (4-2) is. Az 5. 
fordulóban állt az élre a csapat és hiába kap-
tak ki Mátraballán (3-2), továbbra is az Eger 

vezette a tabellát egészen a 13. fordulóig. 
Ekkor a poroszlói vereség (4-2) miatt a má-
sodik helyre estek vissza. Ezután már csak 
győzelmek következtek, így a 16. forduló-
tól ismét az élre került az ESSE. Öt pontos 
előnnyel őszi elsőként várhatják a folytatást.

Mit ígért a csapat és a vezetők? Ha újra 
átolvassuk a fenti sorokat, akkor azt a 
„furcsaság”-ot látjuk, hogy eddig semmi 
olyan nem hangzott el, amit be ne tartott 
volna a csapat és az egyesület! Erre az egri 
labdarúgásban hosszú ideje nem volt pél-
da. Örüljünk neki és ha valaki egy kicsi kis 
fantáziát is lát bennük, nyugodtan segíthet 
nekik. 

Sokan a múlttal példálóznak, úgy mint 
„Egernek bucira kellene vernie mindene el-
lenfelét ebben az osztályban!”, meg „Így volt 
ez a 2005-ben is, most miért nem?!”, aztán 
jön a „Még több pénzt, de azonnal ennek a 
csapatnak, és igazoljunk még játékosokat!” 
megjegyzés is.,,

Ne feledjük, rombolni sokkal könnyebb, 
mint utána újra építeni. Előbbi gyorsan, 
míg utóbbi sokkal lassabban megy. Azon 
sem kell csodálkozni, hogy jelenleg a lab-
darúgás, mint sportág, annak elismertsége 
és presztízse városunkban igen csak ala-
csony, de ezért nem ez a csapat okolható. A 
más sportágakra mutogatás szintén kétélű 
dolog, szerencsére ezt a vezetők nagyon 
jól tudják. Csak a saját dolgukkal, vagyis a 
labdarúgással és az Egri Sportcentrummal 
foglalkoznak, ami meg is látszik az eredmé-
nyen. Harmati Péter mondta azt az egyik 
beszélgetésünkön: „Mi csak tesszük a dol-
gunkat!” 

Családi napközi indul andornaktályán
A TÁMOP 2.4.5.B-12/1 pályázat keretén belül „Hét krajcár” néven családi napközi nyitja meg kapuit 2015 első napjaiban, 
Andornaktályán. Az Andornaktályai Református Egyházközség és Andornaktálya Önkormányzata együttműködésével lét-
rejövő, az egyházközség fenntartásában üzemelő családi napközi a korábbi általános iskola épületének földszintjén, két he-
lyiségben kezdi meg működését. 

A szolgáltatás Európai Uniós illetve hazai pályázati forrásokból valósul meg. Családi napközink a kisgyermekek 3 éves 
koráig nyújt színvonalas ellátást, gondozást, tapasztalt, felkészült nevelőkkel, fejlesztő-szórakoztató játékokkal, külső játszó-
térrel, nyugodt, tiszta, teljeskörűen felújított környezetben. Célunk a kisgyermekes családok gyermekelhelyezési gondjainak 
enyhítése, valamint az édesanyák munkahelyükre való visszatérésének elősegítése. 

Nemcsak Andornaktályáról, de Egerből és vonzáskörzetéből is várjuk mindazok jelent-
kezését, akiknek gondot jelent kisgyermekük elhelyezése, munkaidőben történő 
ellátása. Csoportjaink létszáma a családias jellegnek megfelelően és a jogsza-
bályi előírásoknak is eleget téve, legfeljebb 7 gyermek/csoport. A szülői 
igényeknek megfelelően 8-tól 16 óráig fogadjuk a gyermekeket, de 
szükség szerint 7-től 8 óráig, illetve 16-tól 17 óráig ügyeletet is 
tartunk. 

Első csoportunk 2015. január 5-én indul, míg további 
csoportjainkat az érdeklődés függvényében indítjuk.  
További információkkal készséggel szolgálunk az aláb-
bi elérhetőségeken: 

E-mail: hetkrajcar.andornak@gmail.com 
(+36 30) 637 3489 
(+36 70) 339 2340 
(+36 30) 373 7122

Európai Szociális
Alap

Hajdúhegyi és Felső-
Károlyvárosi Hírek
Minden kedves hajdúhegyi, felső-
károly vá rosi és egri polgárnak áldott, 
békés karácsonyi ünnepeket és ered-
ményekben gazdag boldog új eszten-
dőt kívánok.
A jövőben is a rendszeresen megjele-
nő Hajdúhegyi Hírekben fogok tájé-
koztatást  adni képviselői munkám-
ról, és továbbra is várom javaslatukat, 
véleményüket.

Fogadóóráim változatlanok: 
hétfőtől csütörtökig, 
személyesen és 
telefonon is.

(06 30) 9952-290
oroszibolya@t-online.hu

Orosz Lászlóné 
Ibolya

képviselő, 7. vk.



Egri Sportcentrum SE megyei II. osztály
A 2014/15-ös bajnokság őszi listavezetője
Álló sor (balról jobbra): Harmati Péter elnök, Kasza Dávid, Somogyi László, Horváth Péter, Szabó Béla játékos-edző, Pápai Zoltán játékos-edző, Uhria Grassi, Nagy-
laki Dávid, Csohány Gábor, Csontos Róbert, Cserős Vilmos társvezető. Guggolnak (balról jobbra): Lehóczky Zsolt, Tompos Krisztián, Aux Péter, Szucsik Ádám, Dóczi 
István, Farkas Zsolt, Szász Viktor, Csohány Tamás. A kép a november 22-i Hatvani Lokomotív SE (3-1) elleni mérkőzés után készült.� http://egrisportcentrumse.hu
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A HAllás nemjáték
EZT LÁTTA 
A TV-BEN

Ingyenes hallásszűrést szervezünk és hallókészülék
kipróbálási lehetőséget biztosítunk Heves megyei 
lakosok számára 2014. december 1-től 31-ig az egri 
Amplifon Hallásközpontban. Bejelentkezéshez hívja 
a 06-36 418-808-as telefonszámot. Rendel: 
Dr. Halmos Péter, fül-orr-gégész és audiológus főorvos.

Amplifon Hallásközpont
Eger, Knézich Károly u. 18.
amplifon.hu
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Ez történik, ha nem kezelteti 
hallásproblémáját 

Hallás és halogatás. Azt gondoljuk, hogy ráérünk 
elmenni hallásszűrésre. Pedig ha azt érzékeljük, 
hogy valami nincsen rendben, mielőbbi beavat-
kozás szükséges. Ha sokat várunk lehet, hogy már 
késő lesz. Lapunk kérdéseire Vargáné Bölkény Mária hallásspecialista, az egri 
Amplifon Hallásközpont vezetője válaszolt.

–  Milyen következményei lehetnek annak, ha valakinek hallásproblé-
mája van, de nem tesz ellene semmit?
– A  legnagyobb probléma az, hogy az illetőnek romlik a beszédértése. Ez 
azt jelenti, hogy bár a beszédet hallja, de nem tudja értelmezni azt. Ami ko-
rábban természetes volt, most zavaró lehet. A halk beszédet nem érti, az 
erős hangok pedig túlzottan zavaróak lesznek. Ha az agy hallóközpontja 
nem kap megfelelő ingert, ellustul, elfelejti a korábban megtanult hangokat. 
Akár olyan mértékben is leépülhet az érintett személy hallása, hogy később 
már hallókészülékkel sem lehet javítani rajta.
–  Mit érzékel mindezekből a tünetekből a környezet, a család?
– A  hallásproblémával küzdő személy szép fokozatosan kerülni kezdi a tár-
sas kapcsolatokat: egyre inkább befelé fordul, mogorva, esetleg apatikus 
lesz. Előfordulhat, hogy kivonja magát a beszélgetésekből, a család sem 
érdekli annyira. Akár a személyisége is megváltozhat. Depresszió, frusztrá-
ció, kirekesztettség. Kerüli a társaságot, bizonyos emberekkel nem áll szóba, 
mert túl halkan vagy túl gyorsan beszélnek. A felelősséget persze a környe-
zetére hárítja, hiszen nem benne van a hiba, szándékosan beszélnek úgy, 
hogy ne értse, motyognak a háta mögött, kibeszélik őt.
–  Mit kell tennie annak, aki részt szeretne venni az ingyenes hallás-
vizsgálaton?
– K érem, hogy a várakozás elkerülése miatt telefonon egyeztessen időpon-
tot munkatársunkkal a 06 (36) 418-808-as telefonszámon. A vizsgálat min-
dössze 20-30 percig tart, és az előjegyzési rendszernek köszönhetően vára-
kozás nélkül foglalkozunk az érdeklődőkkel. A vizsgálat egyébként teljesen 
fájdalommentes, így az idősebbek is szívesebben jönnek hozzánk.� (X)

Minőségi ellátás biztosítása a kórházban
A Markhot Ferenc Oktatókórház és Rendelőintézet 124,99 millió Ft uniós támogatás használhatott föl a Széchenyi 2020 prog-
ram keretében Képzési programok az egészségügyi ágazat  szolgáltatás - fejlesztése érdekében című pályázat révén. (TÁMOP 
6. 2. 2. .A-11/1 ) A Minőségi ellátás biztosítása a Markhot Ferenc Kórházban elnevezésű projekt megvalósult, 32 szakdolgozó 
ráépített képzése motivációs ösztöndíjjal megtörtént, valamint 1 pszichológus számára biztosította a kórház a szakképesítés 
megszerzését és a pályázat segítségével 4 szakorvosjelölt képzési ösztöndíját is tudta folyósítani.

A Markhot Ferenc Kórház kiemelt célja a 
jó minőségű, szakmailag hatékony, ered-
ményes betegellátás biztosítása. Heves-
megye és az Észak-magyarországi régió 
lakosságának egészségügyi ellátása szol-
gálatában 981 fekvőbeteg ágyon látja el a 
feladatát az intézmény,  folyamatosan töre-
kedve a gyógyítás feltételeinek javítására. A 
projekt lehetőséget biztosított a képzési és 
ösztöndíjak elérhetővé válásával az egész-
ségügyi dolgozók számának növelésére, 
mely által nőtt az egy betegre fordítható 
idő, ezáltal pedig növekedett a betegbiz-
tonság. A hiányszakmás képzések során a 
projekt keretében 32 szakdolgozó ráépített 
képzését és motivációs ösztöndíját, 1 pszi-
chológus számára a szakképesítés meg-
szerzését, valamint 4 szakorvosjelölt kép-
zési ösztöndíjának folyósítását valósította 
meg a Markhot Ferenc Kórház. A projekt 

szorosan kapcsolódott a kórház korábban 
elnyert pályázatához (TIOP 2.2.4), amely 6 
milliárdos infrastrukturális fejlesztést tesz 
lehetővé az intézményben. Ezáltal pedig 
több szakemberre lesz szükség, különösen 
a hiányszakmákban. A most befejeződött 
fejlesztés révén 5 műtéti szakasszisztens, 3 
sürgősségi szakápoló, 2 pszichiátriai szak-
ápoló, 1 kémiai laboratóriumi szakasszisz-
tens, 6 felnőtt aneszteziológiai és intenzív 
szakápoló, valamint  16 egészségügyi gya-
korlatvezető képzése valósult meg. Négy 
szakorvosjelölt: 2 radiológus, 1 ortopédus-
traumatológus és 1 patológus szerzi meg 
szakvizsgáját 2014. december 31-ig. A 
Markhot Ferenc Kórház szakdolgozói 
területen  helyi és számos megyén 
kívüli egészségügyi intézmény gya-
korlati oktatását biztosítja. A projekt 
a képzésekkel hozzájárult a képzett 

oktatók számának növeléséhez is. Ugyan-
akkor a képzésben résztvevők távolléte 
alatti helyettesítési díjak finanszírozását is 
biztosította. A pályázat megvalósulásával 
a minőségi betegellátás személyi feltételei 
nagymértékben javultak a 
Markhot Ferenc 
Kórházban.

Európai Szociális
Alap

„Öreg csapat, nem vén!” Hogyan kezdő-
dött? Végy jó sok focistát, akik egyrészt év-
tizedek óta ismerik egymást, másrészt már 
kezdenek kiöregedni a „nagycsapatokból”! 
Ott a család, a munkahely, a különböző 
elfoglaltságok, ami mellett már nincs idő 
edzésre járni, de azért jó lenne még össze-
járni a haverokkal és focizni hétvégente egy 
jót! Ehhez jött még a hétvégi utazások kér-
dése. Ha lenne egy ilyen „öregfiúk” csapat 
Egerben is, akkor biztos sokan csatlakoz-
nának az ismeretségi körből, nem kellene 
Recskre, vagy Mátraballára utazni! A gon-
dolatot tett is követte, így Harmati Péter, 
Utassy Dénes, Cserős Vilmos, Szabó And-

rás „Zsuzsi” és Sike József, vagyis a kemény 
mag vezetésével 2008-ban megalakult az 
Egri Sportcentrum SE. Ahhoz, hogy ne 
csak egyszerű bulimeccsek legyenek hét-
végenként, be kellett nevezni a megyei baj-
nokságba, annak is a legalsó, III. osztályába. 
A 2008/2009-es szezonban a Domoszló el-
len, idegenben a következő összeállításban 
kezdett az ESSE:

Loj – Bartuska J., Szabó I. Z., Szabó II. 
Z., Utassy, Bártfai, Bódi Cs., Szabó A., Bóta 
B. Harmati P., Pádár B. Cserék: Balázs E., 
Cserős V., Szilágyi S., Bartuska I.

A bajnoki debütálás 2-2-vel zárult. Az 
első szezont a 8. helyen zárta a csapat. A 

következő szezonban bajnok lett a csapat, 
de nem azért játszottak, hogy felkerüljenek, 
hanem azért, hogy jól érezzék magukat. 
Maradtak a III. osztályban. Hatodik hely 
(2010/11), bronzérem (2011/12), ezüst-
érem (2012/13), majd újra hatodik hely 
(2013/14). A csapat most is létezik, csak a 
megyei átszervezés miatt a IV. osztályban 
játszanak. Az őszi szezon után a harmadik 
helyről várják a folytatást.

Az alapítók közül sajnos, Utassy Dénes 
már nincs közöttünk. Emlékére a játékos-
társak idén jótékonysági teremlabdarúgó 
tornát rendeztek, amit rendszeressé kíván-
nak tenni.

Egri Sportcentrum SE 
Rövidített név: ESSE 
Alapítva: 2008
Szín: zöld-fekete
Elnök: Harmati Péter
Honlap: egrisportcentrumse.hu

A megyei II. osztályú csapat kerete
Kapusok:

Csontos Róbert	 1974. 09. 25.� 11
Kasza Dávid	 1988. 05. 19. � 7

Mezőnyjátékosok:
Árvai Ádám*	 1997. 04. 11.� 12/3
Burka Máté*	 1996. 01. 04.� 2/0

Cserős Dávid	 1992. 03. 13.� 1/0
Csohány Gábor 	 1986. 01. 26.� 17/8
Csohány Tamás 	 1988. 05. 24.� 16/5
Dóczi István	 1987. 04. 04. � 16/0
Farkas Zsolt	 1974. 10. 06.�17/17
Fejes Levente*	 1997. 02. 14.� 1/0
Grassi, Uhria	 1970. 07. 19.� 11/0
Horváth Péter	 1978. 06. 13.� 7/0
Kakuk József*	 1996. 06. 26.� 4/0
Lehóczky Zsolt	 1989. 02. 07.� 14/2
Lipták Márton*	 1997. 05. 16.� 2/0
Nagy Dániel*	 1996. 04. 24.� 4/0
Nagy Richárd*	 1997. 01. 29.� 2/0
Nagylaki Dávid	 1989. 03. 29.� 12/0

Pápai Zoltán	 1972. 02. 17.� 9/6
Redele Renátó*	 1996. 09. 21.� 3/0
Somogyi László*	 1997. 01. 31.� 7/2
Szabó Bálint*	 1994. 09. 27.� 2/0
Szabó Béla	 1975. 05. 15.� 5/0
Szász Viktor	 1988. 11. 30.� 10/0
Szécsi Attila*	 1996. 01. 27.� 5/1
Szeles Attila*	 1997. 02. 27.� 1/0
Szucsik Ádám	 1993. 06. 24.� 16/2
Tompos Krisztián	 1992. 06. 05.� 15/8
Tóth Kristóf*	 1997. 09. 26.� 1/0

* – az U21-es csapat tagjai

Az Egri SSE őszi eredményei
1.: 09.03. Novaj-Ostoros SE - Egri SSE 1-4 	
2.: 08.16. Egri SSE - Egerszóláti SK 1-1
3.: 08.23. Visonta SC - Egri SSE 2-4
4.: 08.30. Egri SSE - Hevesi LSC 3-1
5.: 09.06. Tarnaleleszi MSE - Egri SSE 2-3
6.: 09.13. Egri SSE - Csányi SE 4-2
7.: 09.20. Mátraballai FK - Egri SSE 3-2
8.: 09.27. Egri SSE - Zagyvaszántó SE 2-1
9.: 10.04. Tarnamérai KSZSE - Egri SSE 1-1 
10.: 10.11. Egri SSE - Szűcsi KSK 7-0
11.: 10.19. Mátraderecske SE - Egri SSE 1-2
12.: 10.25. Egri SSE - Erdőtelek SE 6-2
13.: 11.01. Poroszló - Egri SSE 4-2
14.: 11.08. Egri SSE - Petőfibányai BSK 7-0
15.: 11.15. Lőrinci VSC - Egri SSE 1-3
16.: 11.22. Egri SSE - Hatvan Lokomotív SE 3-1
17.: 11.29. Energia SC Gyöngyös - Egri SSE 1-2

2014/15 megyei II. osztály
1. Egri Sportcentrum SE	17	 13	 2	 2	 56-24	 41
2. Egerszóláti SK	 17	 11	 3	 3	 42-13	 36
3. Visonta SC	 17	 11	 2	 4	 53-23	 35
4. Hevesi LSC	 17	 10	 4	 3	 64-18	 34
5. Energia SC Gyöngyös	 17	 10	 2	 5	 46-27	 32
6. Poroszló	 17	 10	 1	 6	 36-21	 31
7. Zagyvaszántó SE	 17	 10	 1	 6	 47-28	 30� (-1)
8. Tarnamérai KSZSE	 17	 9	 1	 7 	 31-29	 28
9. Hatvani LSE	 17	 7	 5	 5	 38-29	 26
10. Mátraderecske SE	 16	 7	 5	 4	 35-26	 26*
11. Mátraballai FK	 17	 7	 1	 9	 27-36	 22
12. Erdőtelek SE	 17	 7	 2	 8	 42-54	 22� (-1)
13. Lőrinci VSC	 17	 4	 2	 11	 23-40	 14
14. Tarnaleleszi MSE	 17	 4	 2	 11	 25-47	 14
15. Petőfibányai SK	 17	 3	 5	 9	 21-44	 14
16. Csányi SE	 16	 4	 1	 11	 24-56	 13*
17. Szűcsi KSK	 17	 5	 0	 12	 29-59	 11� (-4)
18. Novaj-Ostoros SE	 17	 0	 1	 16	 12-77	 0� (-1)
* - a Mátraderecske – Csány mérkőzésen a vendégek nem jelentek meg



28

Tanulmányút a Kanári-szigetekre
A TEMPUS Közalapítvány által meg-
hirdetett és megnyert 2014-1-HUO1-
KA102-000100 ERASMUS+ „Ugródesz-
ka a vendéglátó karrierhez – Vendéglátós 
szakiskolai tanulók külföldi szakmai gya-
korlata” c. Mobilitási projekt keretén be-
lül 2014. augusztus 10 -től október 31-ig 
a Kanári-szigeteken dolgoztam tizenkét 
társammal együtt, mint gyakornok. A 
pályázat finanszírozta útiköltségünket, 
a repülőjegyet, a tranzitokat és a shutt-
let, a szállásunkat, az étkezéseinket és a 
biztosításainkat. Tauritoban, a Paradise 
szállodalánc három ottani szállodájában: 
Hotel Paradise Valle Taurito****, Hotel 
Paradise Lago Taurito***, Hotel Paradi-
se Costa Taurito*** dolgozhattunk, mint 
pincérek és szakácsok. A közel három 
hónapos gyakorlat során komoly hang-
súlyt fordítottak arra az ottani szakem-
berek, hogy mi minél több munkaterü-
letet megismerhessünk. Az elején részt 
vettünk tűz- és balesetvédelmi oktatáson 
és kötelező egészségügyi vizsgálaton. 

Mint konyhai dolgozó, különböző 
díszítési technikákat tanulhattam meg 
gyümölcsökkel, illetve zöldségekkel úgy, 
hogy ezeket más-más módon bevagdos-

tam vagy faragtam. Előkészületi mun-
kákban vehettem részt, hidegtálat készí-
tettem és gyakran sütöttem a vendégek 
előtt látványkonyhában tojást, húsokat 
vagy ami éppen az aktuális napi menü 
volt. Megtanultam néhány ottani speci-
alitás elkészítését is és a svédasztalhoz 
szükséges ételeket.

A felszolgálóknak a terítés, a vendégfo-
gadás, a vendégek kiszolgálása, az aszta-
lok leszedése volt a fő feladata. Részt vet-
tek a reggeliztetésben, ebédeltetésben, és 
a vacsoráztatásban, attól függően, hogy 
milyen műszakba jártak dolgozni. Gyak-
ran voltak bárban is, ahol megismerked-
tek a mixerkedés alapjaival.  Mivel két 
étterem a háromból családbarát volt, a 
gyerekek számára is állítottak össze kü-
lön menüsort. Minden reggel friss pék-
áruval vártuk az embereket. Az italpult-
ban különböző üdítők, gyümölcslevek, 
kávék, ásványvizek, borok és sör várta a 
pihenni vágyó vendégeket. 

Mi, szakácsok, délelőttre vagy délután-
ra jártunk dolgozni; a felszolgálók pedig 
váltott műszakban. Mivel az ottani em-
berek leginkább spanyolul beszéltek, an-
golul kevesen tudtak, rákényszerültünk, 

hogy megpróbáljuk megérteni és megér-
tetni magunkat, illetve, hogy tanuljuk a 
spanyol nyelvet. Ez több-kevesebb siker-
rel járt. 

Akik kint voltak szívesen visszamen-
nének, köztük jómagam is. Mindenki 
élvezte a gyakorlatot, és egy életre szóló 
élmény lett mindenki számára. Nemcsak 
a vendéglátás terén lettünk tapasztaltab-
bak, ismertünk meg különböző techni-
kákat, módszereket, hanem nagyon sok 
szabadidős élménnyel is gazdagodtunk.

Tolnai Viktória 12/A
Szent Lőrinc Szakközépiskola, Eger

Egy éjszaka, mikor már a mindenség is el-
aludt, csak egy kisfiú maradt ébren. Kinézett 
az ablakon, és nézte a sötétséget. Ezernyi 
fénylő csillag nézett vissza rá.

– Legyen egy igazi csillagom! – suttogta 
magának. És abban a pillanatban tündöklő 
fényességgel egy aprócska csillag gurult az 
ablakába, éppen akkorka, hogy belefért a kis-
fiú tenyerébe.

– Csillag! Egy igazi! – kiáltotta boldogan. 
Simogatta, becézgette a kincsét. Önfeledten 
játszott vele. Gurította a szobájában, mint va-
lami fénylő labdát. És a csillag is boldog volt, 
fel-felragyogott, mikor a kisfiú megérintette.

Így telt az idő. Múltak az éjszakák. Míg egy-
szer az történt, hogy a kisfiú nagyon magasra 
dobta játék közben a csillagot, olyan magas-
ra, hogy eltűnt a szeme elől. Hiába kereste, 
nem talált rá.

Ettől a naptól kezdve éjszakákon át állt az 
ablak előtt, nézte az égboltot, de a csillagját 
nem látta sehol.

Mikor nem tudta tovább viselni bánatát, vi-
lággá ment. Ment, csak ment, egészen addig, 
amíg ki nem ért a világból. Akkor aztán egy-
szerre minden megfagyott körülötte, olyan 
erdőben találta magát, ahol jégből voltak a 
fák. Áttetsző ágaik között hideg fény villo-
gott.

A kisfiú pedig csak ment, egyre beljebb és 
beljebb a jégerdőben. Egyre sűrűbben vették 
körül a jégtörzsű fák. Hófehér és áttetsző volt 
minden körülötte. Mikor az erdő közepére 
ért, egy csodaszép palotát látott maga előtt. 
Vastag, átláthatatlan jégből volt a fala. Köze-
lebb ment, és benézett a palota legalacso-
nyabb ablakán. Amit látott, első pillanatban 
el sem akarta hinni. Csodálkozásában szájá-
hoz kapta hidegtől elgémberedett kezét. Egy 
gyönyörű királylányt látott. A királylány kezét 
és lábát vastag jéglánc szorította úgy, hogy 
mozdulni sem tudott. Fogoly volt, a jégpalo-
ta foglya.

A kisfiú gyorsan körülnézett, hogyan jut-
hatna be a jégpalotába. De annak vastag jég-
kapuja és minden jégablaka zárva volt. Még 
szerencse, hogy éppen arra jött az északi szél, 
aki bejáratos volt a palotába. Előtte megnyílt 
a kapu, így a kisfiú észrevétlenül besurranha-
tott.

Bejárt már három folyosót, tizenhárom ter-
met, de a királylányt sehol nem találta. Egy-
szer csak megérkezett egy ajtóhoz, de nem 
tudta kinyitni, mert az hét jéglakattal volt 
bezárva. Sokáig gondolkodott, hogy nyit-
hatná ki. Aztán letört egy jégcsapot, és lehe-
letével kulcsot formált belőle. Belepróbálta 
az első lakatba. Fordította jobbra, fordította 
baba. Egyszer csak felpattant mind a hét la-
kat zárja. Kinyílott az ajtó. A királylány először 
megijedt, amikor meglátta a kisfiút, de nem 
tudott megszólalni sem, mert a hidegtől egé-
szen átfagyott a szája.

– Ne félj tőlem! – mondta halkan a kisfiú. – 
Én kiszabadítalak – és a királylány úgy érezte, 
hogy teste azonnal átmelegszik a kedves sza-
vaktól. De aztán elszomorodott.

– Én innen soha nem szabadulhatok, mert 
ez itt a gonosz varázsló birodalma. Azért 
büntetett meg, mert nem akarok a felesége 
lenni. Látod, ideláncolt. A jégpalota lett a bör-
tönöm.

Aztán a királylány elhallgatott. Mintha 
végleg beletörődött volna sorsába. Sokáig 
hallgattak így. A kisfiú szomorúan nézte a ki-
rálylányt, hosszú aranyhaját, bársonycipőjét, 
selyemruháját.

– Én kiszabadítalak!–- kiáltotta hirtelen, és 
tépni, rángatni kezdte a nehéz jégbilincseket. 
De bárhogyan is próbálkozott, nem tudta 
széttörni a vastag láncszemeket. Végül utolsó 
erejét is elveszítette. Fáradtan rogyott a jeges 
kőre. A csillagra gondolt. Arra, hogy milyen 
boldog volt, mikor először a kezébe vette.

– Tudod, én azért járom a világot és a vilá-
gon túli utakat, mert elveszítettem egy csil-
lagot mondta egészen halkan a kisfiú. – Na-
gyon szerettem, de nem vigyáztam rá.

A királylány nem értette pontosan, hogy 
miről beszél a kisfiú, csak azt látta, hogy na-
gyon nagy bánata van. Megpróbálta vigasz-
talni.

– Ha igazán szeretted, akkor biztosan meg-
találod. Én csak tudom. De a kisfiú talán már 
nem is hallotta a királylány szavait. Hirtelen 
rátört a sírás. Könnyei végiggurultak arcán. 
Végig a jégpalota kövezetén. És csodák cso-
dája! Lassan olvadni kezdett a jég. Olvadni 
kezdtek a királylányt fogva tartó jéglánc vas-
tag láncszemei.

– Szabad lettem újra! – ujjongott a király-
lány.

Megfogta a kisfiú kezét, és szaladni kezd-
tek, hogy minél hamarabb kijussanak a jég-
palotából. Hamarosan a jégerdő sűrű fái kö-
zött találták magukat.

– Én a csillagkirály lánya vagyok – szólt ek-
kor a királylány. – Gyere velem apám udvará-
ba!

A kisfiú csodálkozva nézett a királylányra.
– Nem tudtam, hogy a csillagoknak is van 

királya.
De igazán végig sem tudta gondolni, amit 

mondott, mert három szempillantás sem telt 
el, és máris a csillagkirály udvarában voltak.

A csillagkirály boldogan ölelte meg a lá-
nyát. Nem is remélte, hogy viszontláthatja 
még ebben az életben. Hiszen hiába volt bár-
milyen erős a hatalma, a jégpalotában nem 
láthatta meg a lányát, mert oda nem ragyog-
tak be a csillagok. Jól tudta ezt a gonosz va-
rázsló is, azért rejtette oda.

– Kívánj bármit! – mondta a kisfiúnak a csil-
lagkirály. – Minden kívánságodat teljesítem. 
Neked adom királyságom minden csillagát. A 
palotámat, kincseimet, mert a lányom mind-
ennél többet ér nekem.

– Nem kérek én semmit, felséges királyom. 
Csak az én egyetlen csillagomat add vissza, 
kérlek!

Nyomban elindult ezer csillagvitéz, hogy 
felkutassák azt az egyetlen csillagot. Összeült 
a nagy csillagtanács is, hogy tudósai tanácsot 
adjanak. Eltelt huszonnégy nap és huszon-

négy éjszaka, de a csillagot nem találták se-
hol.

A kisfiú olyan szomorú volt, hogy semmi-
vel nem lehetett megvigasztalni.

– Ma nagy ünnep van a palotámban és 
szerte az egész világon mondta a király –, 
mert karácsony napja van. Milyen ajándékot 
adjak neked? Úgy szeretlek már, mint egyet-
len gyermekemet.

– Engedd, hogy hazamenjek!
– Én magam kísérlek el – válaszolta a király.
A kisfiú elköszönt a szépséges királylánytól, 

és elindultak hazafelé. A csillagkirály tudta, 
hogy veszélyes az út. És igaza is volt, mert a 
gonosz varázsló már alig várta, hogy a kisfiú 
újra a birodalmába lépjen. Persze arra szá-
mított, hogy a királylánnyal együtt tér majd 
vissza. Éjjel-nappal nézte a varázstükröt, a 
jégtükröt, amelyben láthatta, ki lépi át biro-
dalma határát. Egyszer aztán megpillantotta 
a kisfiút, és mellette a csillagkirályt. Erre nem 
számított. Ijedtében elejtette a jégtükröt, 
amely ezer darabra tört szét. Mivel ebben a 
tükörben volt minden varázsereje, így hát a 
tükörrel együtt hatalma is elveszett. Közben a 
kisfiú és a csillagkirály mit sem sejtve, szótla-
nul mentek egymás mellett. Mikor a jégerdő-
höz értek, azt mondta a csillagkirály:

– Legyen tiéd ez a jégerdő! Legyenek itt 
örökké zöldek fák!

És ahogy ezt kimondta, a jégerdő fái örök-
zöld fenyőkké változtak.

A kisfiú odalépett a legszebb fenyőhöz. 
Csodálattal nézte hatalmas ágait. Szerette 
volna megérinteni, magához ölelni. De csak 
állt mozdulatlanul. A lassan szállongó hó, 
mint valami fehér szárnyú angyal, körbetán-
colta a fát. Egyszer csak fényesség támadt, 
és a fenyő legmagasabb ágán felébredt egy 
csillag. Beragyogta az egész erdőt.

– Az én csillagom! – sóhajtotta a kisfiú.
– Ha valakit nagyon szeretsz, azt soha nem 

veszítheted el – mondta a csillagkirály.
Azóta a kisfiú minden este kinéz az abla-

kán, és ha tiszta az ég, megkeresi a legragyo-
góbb csillagot. Ilyenkor a hajdanvolt jégerdő-
re is gondol, ahol azóta is örökzöldek a fák. 
Azt reméli, ha majd megnő, ott találkozik újra 
a csillagkirály lányával.
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A csillagkirály
Anga Mária meséje
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A tanúsító okirat megszerzése óta fontos 
feladat az irányítási rendszer hatékony 
működtetése, fejlesztése, melynek eredmé-
nyeképpen növelik a szervezet teljesítőké-
pességét, szolgáltatásuk minőségét, ezáltal 
a fogyasztók számára nyújtotta előnyöket.

Bármely rendszer megfelelő működésé-
nek elengedhetetlen feltétele a rendszeres 
ellenőrzés és felülvizsgálat. Így van ez a 
Minőség- és Környezetközpontú Irányítási 
Rendszer működtetése esetében is, ahol évi 
rendszerességgel felügyeleti auditot, három 
évente újratanúsító felülvizsgálatot végez 
egy külső tanúsító szervezet. A társaságnál 
ez év novemberében került sor az újrata-
núsító felülvizsgálatra, melynek során a 
szolgáltató tevékenysége – az előző évekhez 
hasonlóan eltérés nélkül – megfelelt a nem-
zetközi szabvány előírásainak. A tanúsítást 
végző szervezet elismerését fejezte ki, mind 
a víziközmű üzemeltetés során végzett 
munka, mind a dolgozók elkötelezettségé-
nek tekintetében. 2006-ban a Heves Megyei 
Vízmű Zrt. elnyerte az Észak-magyarorszá-
gi Regionális Minőségi Díj Nagydíját. 

A Központi Laboratórium szerves része a 
társaság minőségügyi rendszerének, mégis 
önálló egységet képezve működése egy kü-
lön felülvizsgálat során kerül akkreditálás-
ra. Első akkreditálási eljárása 1996-ban tör-
tént a Magyar Szabványügyi Testület által 
és azóta is folyamatosan akkreditált a teljes 

A Heves Megyei Vízmű Zrt. a fogyasztók 
szolgálatában
A Heves Megyei Vízmű Zrt. minden dolgozójának, valamint tulajdonosainak közös célja a minél jobb minőségű szolgál-
tatás nyújtása, a fogyasztók elvárásainak való megfelelés, gazdaságos üzemeltetés és mindemellett a környezet meg-
óvása. Ezen célok hatékonyabb elérése érdekében a részvénytársaság Minőség- és Környezetközpontú Irányítási Rend-
szert vezetett be, melynek megfelelő működését igazoló tanúsító okiratát 2005 decemberében szerezte meg.

tevékenységi területére. Az eljárást jelenleg 
a Nemzeti Akkreditáló Testület folytatja le. 
Az akkreditálási ciklus négy éves. 2012-ben 
megtörtént a Központi Laboratórium új-
raakkreditálása, ez év októberében pedig 
sikeresen lezajlott a második felügyeleti el-
járás. 

A társaság 1997 óta alkalmazza azt a szo-
lidaritás elvét megvalósító kompenzációs 
díjrendszert, melynek elemei a víziközmű-
szolgáltatásról szóló törvényben is megje-
lennek. A díjrendszer kidolgozásával és – az 
akkor még árhatóságként működő – ön-
kormányzatokkal történő elfogadtatásával 
a fogyasztói terhek csökkentése és az ellátási 
területen történő díjkiegyenlítés volt a cél. 

Öt évvel ezelőtt elsőként alkalmaztak kö-
zel harminc százalékos mértékű víz- és csa-
tornadíj csökkentést a hozzájuk csatlakozó 
harminc településen.  

Ahhoz, hogy a társaság továbbra is a jog-
szabályoknak és szakmai fejlesztéseknek 
megfelelő szintű szolgáltatást tudjon bizto-
sítani, fontos a szükséges szakmai ismeretek 
fejlesztése, a gyorsan fejlődő, bővülő tudás-
anyag elsajátítása. 

A társaság kiemelten kezeli a dolgozók 
továbbképzését. 2014-ben a humánerő-
forrás fejlesztési terven alapuló tervezett 
képzések valósultak meg. Ennek kereté-
ben a szolgáltatáshoz szükséges gépkeze-
lői (emelőgép-kezelő, energia-átalakító 
berendezés-kezelő, földmunkagép-kezelő 
stb.) ügyfélszolgálati és informatikai to-
vábbképzések történtek, melyen a munka-
vállalók közül 233 fő vett részt és végezte 
el sikeresen. Sokan többféle képzésben is 
részt vettek, így összesen 404 képesítést 
szerezhettek meg. 

A Heves Megyei Vízmű Zrt. tevékenysé-
géről folyamatosan tájékozódott Dorkota 
Lajos a Magyar Energetikai és Közmű-
szabályozási Hivatal elnöke. Elismeréssel 
nyilatkozott a rezsicsökkentés sikeres vég-
rehajtásáról, valamint az integráció során 
elért eredményekről. Adottságai alapján a 
társaság szolgáltatási területe tovább bővül-
het tekintettel arra, hogy még 12 víziközmű 
szolgáltató működése – a régiót tekintve is 
– az integráció teljesítésétől függ.� (X)

Idén is eredményes üzleti év 
várható az Egri TISZK-nél!
Az utóbbi időszakban kevesebbet hallottunk az Egri TISZK-ről, ezért megkértük Takács Zoltán ügyvezető igazgató urat, 
hogyan indult az év és várhatóan milyen évet zár a társaság 2014-ben?

–  Függetlenül at-
tól, hogy az Egri 
TISZK 2016. de-
cemberéig rendel-
kezett a felnőttkép-
zési tevékenység 
végzéséhez előírt 
intézményakkre-
ditációval, az új 
Felnőttképzési tör-
vény (Fktv.) úgy 

rendelkezett, hogy az ezév eleji mun-
kaügyi központos pályázatra, az új OKJ 
szerinti képzésekre csak azok a képzők 
pályázhatnak, akik rendelkeznek az új 
Fktv. szerinti, előírt engedéllyel. Ennek 
megfelelően az Egri TISZK januárban 
a tanfolyamokra beadandó pályázattal 
párhuzamosan elkészítette és benyújtotta 
a megpályázott 3 képzésre az akkreditált 
képzési programokat is magába foglaló 
engedélykérelmét a Nemzeti Munkaügyi 
Hivatalhoz (NMH), felkészült az akk-
reditációs eljárásra és az együttműködő 
partneriskolák gyakorlati képzőhelyeivel, 
kabinetjeivel együtt megfelelt a helyszíni 
ellenőrzésen. Így képző központunk to-
vábbra is rendelkezik a felnőttképzési te-
vékenység folytatásához szükséges akkre-
ditációval/NMH-engedéllyel. A társaság 
a 2014. évre jóváhagyott „0”-szaldós 
üzleti tervében rögzítésre került, hogy a 
tulajdonosi működési támogatás összege 
a 2013. évinél 2014-ben érzékelhetően 
kevesebb, közel a korábbi fele lesz. Eger 
MJV Önkormányzata továbbra is bizto-
sítja a működési támogatást a társaság 
részére, mely a tavalyinál kisebb, de az 
éves – a kisebb létszám melletti - alap-
működéshez elegendő. A működéshez 
elengedhetetlen volt további támogatás 
is, melyet az iskolarendszerű képzésben 
kapcsolódóan a Központi Képzőhely ka-
binetjeit igénybevevő tanulócsoportok 
gyakorlati képzése után a KLIK biztosít. 
Ez utóbbi támogatás az általunk igé-
nyeltnél ugyan jóval kisebb összegű, de 

hozzájárul ahhoz, hogy a menedzsment 
az eddig végzett szakképzési feladatait el-
láthassa, az elvárt szakmaiságot biztosít-
sa. Annak érdekében, hogy a „0”-szaldós 
működés a hiányzó fenti támogatás mel-
lett is biztosítható legyen, erre az üzleti 
évre 37.565 eFt összegű külső pályázati-
tanfolyami-vállalkozási bevételt terve-
zett a kft megfelelő eredményességgel, 
mert legalább ekkora külső bevételre van 
szükség  a „0”-szaldóhoz.

–  Melyek voltak az idén tevékenysé-
geik közül a meghatározók?

–  Szakmai tevékenységünkben a ko-
rábbinál fontosabb szerep jutott idén a 
szakmai vizsgaszervezésnek. Jogosultsá-
gunk a régi OKJ-szerint 57 modulrend-
szerű szakképesítésre vonatkozott. Ezen 
modulos képzések gyakorlatilag év végé-
ig kifutnak. Ezen külső tevékenységünk 
keretében idén is számos megrende-
lésnek (OKTÁV Zrt, Gyöngyös TISZK, 
MTESZ Sz.-Sz.-Bereg Megyei Egyesület, 
Nyír-Dinamika Kft., FŐKEFE Nonprofit 
Kft., stb) tettünk eleget, melynek ered-
ményessége gazdálkodásunkra továbbra 
is egyértelműen pozitív. Az idén társa-
ságunk szervezett és bonyolított le vidé-
ken összesen 17 OKJ-s szakmai vizsgát, 
többek között virágkötő, kereskedelmi 
ügyintézői, ács-állványozó, autótechni-
kus, CNC-forgácsoló, géplakatos, szerke-
zetlakatos, kerti munkás stb) vizsgákat. 
Ezen tevékenységünkből az idén I–III. 
negyedévben 9.552 eFt vállalkozási ár-
bevételt ért el, mely jóval magasabb a 
korábbi évek ilyen jellegű bevételeinél. 
Az új rendszerben egyébként – a megfe-
leltetés alapján – 55 új OKJ szerinti szak-
képesítés komplex szakmai vizsgájának 
megszervezésére vonatkozó jogosultság-
gal rendelkezünk. 

–  Hogyan alakultak a hagyományos 
szakmai képzések, tanfolyamok? 

–  A munkaügyi központ pályázataira 
az idén is készültünk. Az Egerben meg-
hirdetett 12 pályázatból sajnos mindössze 
3 olyan volt, amelyre partneriskoláinkkal 
pályázni tudtunk. Idén a korábban meg-
szokott gépészeti képzések nem kerültek 
kiírásra. A benyújtott 3 pályázatból a kft 1 
képzést (bevontelektródás kézi ívhegesz-
tő) nyert el, mely októberben fejeződött 

be. A 2013-ban elnyert és 2014-re áthú-
zódó OKJ-s képzések közül az általános 
asszisztens és a gyógypedagógiai asszisz-
tens képzések szakmai vizsgákkal a II. 
negyedévben, a CNC forgácsoló képzés 
pedig július hónap elején fejeződött be. 
Ezen képzésekből a kft I.-III. n.éves bevé-
tele 18.833 eFt volt, mely az éves terv 79 
%-a. Fontos még, hogy júliusban eredmé-
nyes volt pályázatunk a siroki Mátrametál 
Kft. belső képzéseire, mely közbeszerzési 
pályázat cégen belüli szakmai képzésekre 
vonatkozott. Ez a 7 csoportban 84 fő át-
képzésére vonatkozó, akkreditált képzési 
program alapján zajló pályázat augusztus 
végén vette kezdetét, és jövő év februárjá-
ban fog befejeződni, tehát van feladatunk 
folyamatosan.  Mindezek alapján az üzleti 
terv szerinti „0” szaldó évvégére is teljesít-
hetőnek tűnik.

–  Szóba kerültek már korábban is a 
jövőbeni működés bizonytalanságai. 
Mit lehet ezzel kapcsolatban tudni? 

–  Egyértelműen köszönet jár Eger 
MJV Önkormányzatának az éveken át 
– és jelenleg is - biztosított jelentős ös�-
szegű működési támogatásért, a korrekt 
együttműködésért, mely nagyban hozzá-
járult eredményességünkhöz. A fő tulaj-
donos, Eger MJV jóvoltából 2014. évre is 
sikerült megoldást találni a működés biz-
tosítására egy, a tavalyinál kisebb összegű 
támogatás megítélésével, mely kiegészült 
még a Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ (KLIK) megállapodás szerin-
ti támogatással és a kft számottevő saját 
külső bevételeivel. A kis létszámú, szak-
mailag felkészült menedzsment továbbra 
is teszi a dolgát, biztosítva mind a kissé 
visszaszorult iskolarendszerű szakmai 
feladatellátást, mind a felnőttképzést, 
valamint a Központi Képzőhelyen meg-
testesült komoly értékű vagyon vagyon-
kezelését is. Jelen pillanatban azt tudom 
mondani, hogy társaság a 2014. évet vár-
hatóan mind szakmailag, mind gazdál-
kodási szempontból eredményesen fogja 
zárni, és a jelenlegi állás szerint remélhe-
tőleg biztosítható lesz a társaság 2015. évi 
működése is.   

–  Köszönjük a beszélgetést és a tár-
saságnak pedig további eredményes 
munkát kívánunk!� (X)

2014. Víz Világnapja – Dr. Bánhidy Péter vezérigazgató átveszi a Víziközmű Ágazatért Ér-
demérmet

Eger, Vörösmarty út – Rózsa K. út csomópont rekonstrukció



Vásárolj 2014. december 9-én

a megjelölt üzletekben
50% kedvezménnyel 10 vagy akár 

kedden

● Amennyiben az adott üzletben más kedvezmény is érvényben van, a kedvezmények
 összevonhatóságáról az üzletek saját hatáskörükben döntenek.
● Egy vásárlás alkalmával  kizárólag egy kupon váltható be az egri Agria Parkban.
● A kupon kizárólag a feltüntetett napon használható.
● A kedvezmény készpénzre nem váltható.
● Részletek az üzletekben!

15%
2014. december 9.Kivéve akciós termékek és ruházat.A hajvágás árából.

Blau Magenta

HKS 43 32

CMYK C100/M70 M100/C10

Pantone 286 C Pantone Rubin Red

RAL 5002 4006

15%
2014. december 9.

15%
2014. december 9.

20%
2014. december 9.

20%
2014. december 9.

20%
2014. december 9.

Teljes árú Gabol termékekre.

15%
2014. december 9.

10%
2014. december 9.

Minden Philips kisgép, szépségápolási 
termék. A kedvezmény más akciókkal 
nem összevonható.

15%
2014. december 9.

20%
2014. december 9.

20%
2014. december 9.

20%
2014. december 9.

15%
2014. december 9.

15%
2014. december 9.

15%
2014. december 9.

Minden csizmára
Az ajánlat más akcióval nem összevonható 
és a PlayersClub kártyás vásárlásra nem 
vonatkozik. 

50%
2014. december 9.Napijegyre és szoláriumhasználatra.

30%
2014. december 9.

10-30%
2014. december 9.Megjelölt termékekre 

2014. december 9.

KEDVEZMÉNY
Nálunk már VÁR A NYÁR!
MÁR foglalhatóak a 2015-ös nyári üdülések.
Legnagyobb kedvezmények - legszélesebb 
kínálat. Extra ingyenes reptéri parkolás a keddi 
foglalásokra. 

10%
2014. december 9. 2014. december 9.

A Harmónia Szépségszalonban a szemöldök- 
és szempilla festés + szemöldök formázása 
kuponnal 1500 Ft helyett csak 990 Ft! 

KEDVEZMÉNY

20%
2014. december 9.

20%
2014. december 9.Teljes árú budmil termékekre.

20%
2014. december 9.3 db teljes árú termék vásárlása esetén.

15%
2014. december 9.

15%
2014. december 9.

15%
2014. december 9.

2014. december 9.

20%
Minden szolgáltatásra, kivéve 
kereskedelmi tételek.2014. december 9.

20%
Minden könyvre és hangoskönyvre. 2014. december 9.Teljes árú Retro termékekre.

20%

2014. december 9.
A Harmónia Szépségszalonban a 
Gyógymasszázs kuponnal csak 990 Ft! 

KEDVEZMÉNY

2014. december 9.

2-t fi zet 3-at vihet akció MINDENRE! 
Az akció más kedvezménnyel 
nem vonható össze

AJÁNDÉK

20%
2014. december 9.lakberendezési termékekre.

20%
2014. december 9.2014. december 9.

15-20%

Megjelölt termékekre

EGER, TÖRVÉNYHÁZ ÚT 4.
INFÓ: +36 36 515 155
WWW.AGRIAPARK.HU
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Minőségi
SZŐNYEG- ÉS KÁRPITTISZTÍTÁS, 

SZŐNYEGSZEGÉS
Az ország legkorszerűbb 

üzemében
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Eger, Liszt F. u. 19

HANNA
tisztánlátó jósnő
(+36 30) 338 4777  

Eger, Kossuth L. u. 22.

www.gabrielorakulum.hu

ü Hiteles fordítás cégeknek és 
magánszemélyeknek

ü Szakfordítás bármely szakte-
rületen és nyelven

ü Tolmácsolás a bizalmas tár-
gyalásoktól a konferenciákig

Irodánk: 3300 Eger, Széchenyi u. 50.
Telefon: +36 36 412 237; +36 36 518 102; 
  +36 36 410 543
Nyitva tartás: Hétfő-csütörtök: 8.00–16.30
 Péntek: 8.00–14.00
 eger@offi.hu • www.offi.hu

Több, mint hiteles, 
Egerben is!

Offi_Egri_Magazin_1per2_200x140_keretes.indd   1 2/28/14   2:59 PM

Várjuk, várjuk...
Ebben az esztendőben november 30-án kezdődött advent időszaka, mely a karácsonyra készülés négy hetének ad keretet. Jól 
mutatja az idő múlását a koszorúkon égő gyertyák számának gyarapodása, s a színek szimbolikus jelentést hordoznak: a lila 
a bűnbánatra, a rózsaszín az örömre utal.
Kezdetben – a 4. század táján – a vízkeresztkor tartott keresztelések előtt háromhetes előkészület volt, a következő századtól 
pedig  Jézus Krisztus születésére készültek az emberek, hat héten át. Ebből alakult ki a mai gyakorlat, a négy vasárnapot ma-
gában foglaló adventi idő.Ad

ve
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BÚTORKÉSZÍTÉS, LAPSZABÁSZAT!

Ingyenes 
felmérés Egerben és 
környékén is, precíz 

munka!

Egyedi méretezésű konyha-, szoba- és irodabútor
készítése felméréstől a beszerelésig!

  48/479-455
30/385-3178
(munkaidőben)

Fa-Firma Kft.
www.fa� rma.hu

Ezreket osztogatunk minden nap! 
3 db = 200 Ft 300 Ft

Isler, linzer akció • Kuglóf (mákos, diós) akció • 
Pite (túrós, meggyes, almás, mákos) kocka akció

Sütőipari stratégiánk a sikeres ünnepekhez:
Rendeljen tőlünk: islert, linzert, kis pogácsát, 
sajtos rudat, csokis kexet, pite kockát, kuglófot, 
bejglit, háromszöget!

Semmi horoszkóp, semmi divattipp, semmi 
parfüm minta, csak egészséges tápláló pék-
termékek az erős nők számára!

Mamma Mia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60 Ft/db
Light zsömi (– 40% szénhidrát)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65 Ft/db
Light kenyér (– 40% szénhidrát). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 Ft/db (250 g) 
Pur-pur kenyér  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450 Ft/db (500 g)
Szüreti tönkölyös kenyér szőlőmag-liszttel, teljes kiőrlésű . . . . 320 Ft/db (500 g)
Alpok kenyere (rozsos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 Ft/db (500 g)

bérczessy andrás

Ez elsősorban a lelki felkészülés ideje, ami-
kor a Megváltó születését várva az elcsen-
desülés, a jócselekedetek segítenek abban, 
hogy az ünnep teljes legyen. A katolikus li-
turgia egyik legjellegzetesebb szertartása a 
roráté, a hajnali mise. Ezekben a hetekben 
nem díszítik az oltárokat virággal.

Mai világunkban a karácsony előtti he-
tekben mintha éppen mindennek az el-
lenkezője jelenne meg. Harsányság, ünnep 
előtti örömünnep, a fogyasztás, a vásárlás 
kényszere.  Az adventi koszorú divatcikk 
lett, a karácsonyi díszítés a dizájn üzletága, 
a családi együttlétek pedig a gasztronómia 
bűvöletében telnek sokszor.

Ami talán  folyamatosan jelen van, az a 
jótékonyság: szegények, betegek, elesettek 
támogatására buzdító kampányok sora in-
dul ilyenkor. Sokaknak egy alkalom arra, 
hogy kipipálják az éves segítséget, sokak 

pedig folytathatják ilyenkor az egész éves 
önzetlen gyakorlatot.

Szép szokás, bár kiveszőben van, az üd-
vözlőlap küldése. Egy-egy kedves gondolat, 
egy hangulatos kép egy közeli, vagy távoli 
ismerősnek, barátnak. Sok esetben a kap-
csolatot már csak ez tartja fenn. Persze itt 
is van változás: az elektronikusan továb-
bított, csillogó, zenés kedvességek kapnak 
teret, a közösségi oldalakon egyszerre akár 
többszáz embernek küldött sematikus jó-
pofaságok. Ha a kereskedelmi csatornákat 
nézzük, nem maradhat ki a kultikus filmek 
sora: Bud  Spencer, fura vígjátékok, állí-
tólagos klasszikusok, a Mikulás és Télapó 
fogalmi keveredése, gazdag gyerekekről 
szóló mesék megható története.

A karácsony azért jó, mert ezek nélkül, 
s ezekkel együtt tudjuk, hogy ez egy kü-
lönleges ünnep, vagy inkább Ünnep, mert 
mindannyiunk számára valami különlege-
set jelent.

Desszertötlet karácsonyra

Zserbó tallér
Hozzávalók:
A tésztához: 30 dkg liszt • 1 teáskanál 
sütőpor • 1 teáskanál szárított élesztő • 8 
dkg porcukor • 1 csomag vaníliás cukor 
• 1 db tojás • 10 dkg zsír • 10 dkg vaj • fél 
citrom reszelt héja.

A töltelékhez: 10 dkg darált dió + por-
cukor • baracklekvár.

A mázhoz: 10 dkg étcsokoládé • 0,5 dl 
tejszín.

Elkészítés: Összedolgozzuk a tésztá-
hoz a sütőporos lisztet a zsírral, a vajjal, 
a porcukorral, a vaníliás cukorral, 1 db 
tojással és fél citrom reszelt héjával.

Kinyújtjuk a tésztát, és az alsó kört 
közepes méretű koronggal, majd a felső 
korongot egy nagyobb koronggal kiszag-
gatjuk.

Amikor kiszaggattuk, megtöltjük úgy, 
hogy az alsó rétegre diót teszünk, majd 
jön a lekvár és a végén megint dió, és rá-

helyezzük a nagyobb korongot. Előmele-
gített sütőben megsütjük. 

A mázhoz vízgőz felett felolvasztjuk a 
csokoládét, hozzáadjuk a tejszínt, és jól 
elkeverjük, de már nem a vízgőz felett, 
majd rákenjük a kisült, már kissé kihűlt 
tallérokra.

Megjegyzés:
Isteni lesz a tallér. Sokáig eltartható, 

így az ünnepek előtt is elkészíthető vagy 
a kísérletezést mellőzni kívánó házias�-
szonyok az Agria Parkban lévő Boldizsár 
Cukrászdában is megvásárolhatják vagy 
előrendelést adhatnak rá karácsonyra.

fotó: bilku krisztián

fotó: vozáry róbert



Eger

Boldog, békés karácsonyi ünnepeket és 
sikerekben gazdag új évet kívánunk 

minden meglévő és jövendő ügyfelünknek!

SIPOS EGER KFT.
Hivatalos Ford márkakereskedés és szerviz
MINŐSÉG ELÉRHETŐ ÁRON!
3300 Eger, Kistályai út 133.

(06 36) 410 901 • (06 30) 228 7727
auto@egerford.hu • www.egerford.hu

Meghitt
ünnepeket
kívánunk!

E XKLUZÍV BOUTIQUE HOTEL 
A  TOK A JI BORVIDÉK EGYIK  LEGIZG AL M A SABB 

GYÖNGYSZEMÉN, M ÁDON

Tervezett nyitás: 2015. február
www.botrytis.hu



Fodrászat
- női, férfi, gyermek hajvágás
- hajfestés, satír, melírozás
- alkalmi és esküvői frizura készítése
- hajhosszabbítás
- afrofonás
- hajújraépítés 4 lépésben
- tartós - keratinos hajsimítás

Bejelentkezés: 
Szendrődi Kata

(06 20) 340 8807
Eger, Vörösmarty út 101.
www.beautyboxeger.hu

Karácsonyi ajándék: minden 
szolgáltatásra 20% kedvezmény,

Szeretnénk megköszönni minden 
kedves gyermek és szülő látogatását 
játszóházunkban! Ezúton szeretnénk 

Boldog Karácsonyt és sikerekben 
gazdag új évet kívánni mindenkinek! 
Jövőre is várunk szeretettel minden 

leendő és új vendégünket!

Bohóckuckó Játszóház és Gyermek-
megőrző – Agria Park I. emelet

www.hajduhegy.hu

Egy városrész mindennapjai…

Keresse fantasztikus árainkat az 
Unió Coop Zrt. egri Coop-

üzleteiben december 3-tól 9-ig!
Akciós kínálatunkkal már a karácsonyi bevásárlásban segítünk:

Rama margarin kocka 250 g (Egységár: 796 Ft/kg)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199 Ft
COOP trappista sajt 1 kg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1299 Ft
Farmer UHT tej 1,5% 1 l  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169 Ft
Riceland előfőzött gyorsrizs 2×125g (Egységár: 636 Ft/kg) . . . . . . . . . . . . 159 Ft
COOP panírozott halfi lé rudak gyf. 500 g (Egységár: 1118 Ft/kg) . . . . . . 559 Ft
COOP sajttal töltött pulykahús 800 g (Egységár: 1124 Ft/kg) . . . . . . . . . . 899 Ft
COOP darabolt ananász 567/340 g (Egységár: 762 Ft/kg) . . . . . . . . . . . . . 259 Ft
COOP morzsolt csemegekukorica 340/280 g (E. ár: 639 Ft/kg)   . . . . . . . . 179 Ft
COOP mazsola 100 g (Egységár: 1390 Ft/kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 Ft
Pöttyös Túró Rudi karácsonyi fl uoreszkáló pohárban 6×23 g  . . . . . . 529 Ft/cs
Coca-Cola, Fanta narancs 2×2 lit. több ízben + ajándék üvegpohár. .699 Ft/cs

(Egységár: 175 Ft/l )
Omnia Silk őrölt vákuumcsom. kávé 250 g (Egys. ár: 2396 Ft/kg). . . . . . . 599 Ft
Szerencsi kakaópor 75 g (Egys. ár: 2396 Ft/kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299 Ft

… és még számos akciós termék. Figyelje hirdetéseinket és vásároljon 
COOP áruházainkban!

„Guruljon át egy új Volkswagen Polo gépkocsival 2015-be!”
Az UNIÓ COOP Zrt. 131 üzletében kirakós karácsonyi nyeremény-
játékot indított az 1 500 Ft feletti vásárlók részére. Részletek az 

üzletekben kihelyezett plakátokon.

Unió Coop üzletek: 
Eger, Baktai u. 2.

Eger, Rákóczi u. 48.

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

Közösen a holnapért
A „Közösen a holnapért” ÉMOP-3.1.1/12-PA-4-004 sz. pályázatunk célcso-
portjaként megjelölt Szala városrész területén élő gyermekek és családja-
ik szegregált lakókörnyezetben élő, többnyire alacsony iskolai végzettségű 
emberek. Ezekben a családokban a szülőknek sok energiájuk megy el a 
napi gondok megoldására, a megélhetés biztosítására. Éppen ezért, kevés 
minőségi időt töltenek gyermekeikkel, legtöbbször nem az erre fordítható 
idő hiánya miatt, hanem, mert a szülők számára is hiányoznak azok a min-
ták, amelyek ezt, értékként közvetítették volna, így a családok szocializá-
ciós funkciója beszűkül. Mindezekből következik, hogy a gyermekek nem 
megfelelően teljesítenek az iskolában, szocializációs hiányosságaik miatt 
magatartási, iskolai beilleszkedési problémával küzdenek, alacsony önér-
tékeléssel rendelkeznek. Legtöbbször alacsony iskolázottságúak lesznek, a 
munkaerőpiacon való elhelyezkedési lehetőségeik lecsökkennek, lakókör-
nyezetükből kitörni nem tudnak.
A „Közösen a holnapért” elnevezésű programsorozatunkkal szeretnénk 
hozzájárulni a Szala városrész területén élők családi értékekkel kapcsolatos 
szemléletének megváltozásához. Az egyének és családok optimális műkö-
déhez szükséges készségek, tudások (kommunikációs készségek, az emberi 
fejlődés jellegzetességeinek ismerete, jó döntéshozatali képesség, pozitív 
önértékelés, és egészséges személyközi kapcsolatok) szélesítését igyekszünk 
megvalósítani.  Arra törekszünk, hogy a minél nagyobb számban bevont 
gyermekek, fi atalok, felnőttek együttműködési készségének erősítésével 
a projekt alatt megszerzett ismereteket, tapasztalatokat továbbadják, így 
emelve magasabb szintre a családi értékrendet, élhetőbbé téve 
a lakókörnyezetüket, segítve ezzel a társadalmi beil-
leszkedést, a pozitív irányú változást.

Egri Családsegítő Alapítvány
Székhely: 3300 Eger, Kertész. u. 3.
Tel./fax: (06-36) 785-880
E-mail: ecsa1991@gmail.com

Supra Vita Tréning 

Az Ön cégére szabjuk az angol/német 
oktatást! 

Supra Vita Tréning 3300 Eger, Árok köz 1.; Tel.: +36-36/784-144; +36-
20/4808-528; www.supravita.hu; supravita.nyelviskola@gmail.com 

 



www.koronaborhaz.hu

PÁLYÁZATI KOMMUNIKÁCIÓ
mediaeger@mediaeger.hu • (30) 254 0755
A Média Eger Nonprofi t Kft. vállalja pályázatokhoz előírt tájékoztatási kötelezettségek teljes lebonyolítását, a Ked-
vezményezettek Tájékoztatási Kötelezettségei és a Széchenyi 2020 Arculati Kézikönyv előírásai alapján, pl.: doku-
mentációkészítés, rendezvényszervezés, nyomdai kiadványok tervezése és gyártása, sajtóközlények készítése, 
projekttáblák tervezése és kivitelezése stb. Cikkek, hirdetések kedvezményes megjelentetése!

Ünnepi 
hulladékszállítás 

rendje
A SZOLGÁLTATÓK ÉRTESÍTIK A TISZTELT EGRI LAKOSOKAT, hogy a hulla-
dékszállítás és az ügyfélfogadás rendje az ünnepek miatt az alábbiak szerint 
módosul:
2014. december 13-án (szombat) az ügyfélszolgálat szünetel és hulladék-
szállítást és szelektív gyűjtést sem végzünk. 
2014. december 23-án (kedd) a 23-án és 24-én esedékes szállításokat vé-
gezzük.
2014. december 24-én (szerda) a 25-én esedékes szállításokat végezzük.
2014. december 25–26-án hulladékszállítást és szelektív gyűjtést nem vég-
zünk.
2014. december 27-én (szombat) a 26-án esedékes szállításokat végezzük. 
2015. január 1-jén (csütörtök) hulladékszállítást és szelektív gyűjtést nem 
végzünk.
2015. január 2-án (péntek) az 1-én és 2-án esedékes szállításokat végezzük.
A hulladékátrakó állomás valamint az építési és bontási hulladék feldolgozó 
telep december 13-án és 31-én 6.00–13.00 között tart nyitva, december 25-
26-án és január 1-én zárva tart. Az ügyfélszolgálatok december 24-től 2015. 
január 5-ig technikai okok miatt zárva tartanak.

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet 
Kíván az Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofi t Kft. és a

Városgondozás Eger Kft.
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A sokszínű aloe vera
Stresszes világunk, a környezeti hatások, a helytelen táplálkozás és a mozgásszegény életmód hatására a betegségek egy-
re fiatalabbakat érintenek és népbetegséggé válnak olyan problémák, amelyek korábban csak elvétve fordultak elő. Az 
orvostársadalom jó része egyet ért abban, hogy a betegségek jelentős részéért az életmódunk és az ebből fakadó hiányál-
lapotok felelősek, és ebből következik, hogy mi tehetünk a megelőzésért is. 

Karácsonyi és szilveszteri veszélyek 
kedvenceinkre 
Az évnek talán a karácsonyi a legszebb időszaka. Az ünnepi forgatagban azonban sok veszély leselkedik kedvenceinkre. 
A gazdiknak néhány fontos információt gyűjtöttünk össze. Á
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JÁTÉK
Melyik magyarországi kastélyszálló van a legnagyobb aloe alapú táplálékkiegészítőket gyártó és forgalmazó cég, a Fore-
ver Living Products tulajdonában? A megfejtéseket december 20-ig  küldjék vissza a Média Eger Kft. ( 3300 Eger, Törvényház 
utca 15.) címére. A helyes választ adók között egy Forever Living Products ajándékcsomagot sorsolunk ki. 

Előző havi számunk Halpedikűr-játékának nyertese: Kiss Katalin. 
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szakrendelő • állateledel • 
állatpatika

eger, szövetkezet u. 4. 
tel.: 36-312-460

www.allatkorhazeger.hu
nyitva tartások:

Szakrendelő: H–P: 8.00–18.00 •  
Sz–V: 9.00–12.00

Állateledel: H–P: 8.30–16.30 •  
Sz: 8.00–12.00

Állatpatika: H–P: 8.00–16.30

Bőr- és szőrmeruházat 
• bélés- és cipzárcsere •

• javítás • alakítás •
• tisztítás •

• festés • eger
Liszt F. u. 19.
(36) 314 492 • (30) 903 8546

A legnagyobb odafigyelés mellett is nehéz 
mindig biztonságos forrásból származó 
húst, csak biogazdálkodásból származó 
zöldséget, gyümölcsöt, igazi tejtermékeket 
enni, valamint messze elkerülni az adalék-
anyagot, mesterséges színezéket, aromát, 
tartósítószert.

Viszont tudjuk ellensúlyozni és pótolni a 
hiányt minőségi, természetes étrend kiegé-
szítőkkel és gyógynövényekkel.

A gyógynövények közül az egyik legő-
sibb és legkomplexebb tápanyagforrásunk 
az aloe vera, aminek egyik fajtája, az orvosi 
aloe (aloe barbadensis) igen széles körben 
alkalmazható külsőleg, megfelelő feldolgo-
zás mellett pedig belsőleg is. Ez a liliomfélék 
családjába tartozó pozsgás növény szubtró-
pusi területen több mint egy méteresre nő, 
és megfelelő körülmények között termeszt-
ve és feldolgozva hozzájárul szervezetünk 
egészséges működéséhez. 

Nem csodaszer, hanem vitaminok, ás-
ványi anyagok, enzimek, aminosavak és 
számos szerves tápanyag alkotja az aloe le-
velét, és így tökéletesen alkalmas arra, hogy 

pótolja azokat az anyagokat, amelyekből 
életmódunk, környezetünk miatt kevesebb 
van a szervezetünkben, mint amennyire 
szükségünk lenne. Az alkotó anyagok egy-
más hatását támogatják, erősítik, és ez a szi-
nergizmus az egyik titka ennek a „csendes 
gyógyítónak”.

Az aloe vera jól alkalmazható immun-
erősítésre, méregtelenítésre és a szervezet 
öngyógyító folyamatainak javítására. Ha-
tékonyságát növeli, hogy antibakteriális, 
gomba- és vírusölő, gyulladáscsökkentő, 
vérzéscsillapító és segíti az emésztési fo-
lyamatokat, és így a szervezet komplex 
működését. Kozmetikumokban, higiéni-
ás termékekben alapanyagként használva 
bőrön át is kifejti jótékony hatását, bőr-
problémáknál, égési és egyéb hámsérü-
léseknél sebgyógyító és hámszövetképző 
hatásával gyorsítja a gyógyulást. Amen�-
nyiben szakemberek által is ajánlott, 
megfelelő forrásból származó, feldolgo-
zott aloe verát használunk, nyugodtan 
és mellékhatások nélkül alkalmazhatjuk 
gyermekeinknél is. 

A karácsonyi ünnepek alkalmával számos ve-
szélyforrás fenyegeti kedvenceinket. Már az 
ünnep egyik első és legfontosabb eleme a ka-
rácsonyfa és díszei is problémát okozhatnak, 
főként a macskák próbálnak fára mászni, csil-
logó díszekre vadászni, ezáltal a fa felborulhat, 
az állat megsérülhet.

A szaloncukor, mint minden édesség ked-
venceink számára nem egészséges. Meglepő, 
de csokoládé tartalma miatt nagyobb mennyi-
ségben enyhébb-súlyosabb formában mérgező. 
Sajnos egyes kutyák, macskák időnként nem 
emészthető dolgokat pl. díszeket is megesznek, 
amelyek könnyen bélelzáródást okozhatnak. 
Egy kis odafigyeléssel ezek a dolgok elhárít-
hatók, leginkább úgy, hogy az állat ne tartóz-
kodjon felügyelet nélkül a feldíszített fával egy 
helységben.

Az ünnepek alatt a kutyák és macskák táp-
lálására is figyelmet kell fordítani. A bőséges 
karácsonyi asztal még a gondos, következetes 
gazdiknak is csábítás, hogy kedvencük is része-
süljön a lakomából. A házi koszt nem négylá-
búaknak váló, könnyen gyomor- bélrendszeri 
tünetek alakulhatnak ki. Tipikus karácsonyi 
ételeink szinte mind veszélyesek. A hal szál-
kája megakadhat az állat torkán. A kocsonya 
csontjai székrekedést, rosszabb esetben bélel-
záródást okozhatnak. Néhány dolog, mint pl. 
a csokoládé, a mazsola, az újabban igen nép-
szerű nyírfacukor akár mérgező lehet. Az ün-
nep után a több napos maradékok veszélyesek, 
mert ételmérgezést, ételfertőzést okozhatnak. 
Ne higgyünk azt, hogy ami nekünk már nem 
jó, az állatunknak még igen. 

Nagyon gyakran találkozunk az újévben a 
szilveszteri tűzijáték miatt rémült, elkóborolt, 
esetenként súlyosan sérült állattal. Kérem, 

mindenki fontolja meg amikor petárdát, tűzi-
játékot vásárol, hogy ezzel a rövid élménnyel 
mennyit árthat. Persze ez a kultúránk része, így 
az éjféli durrogással számolni kell. Megvédeni 
nekünk felelős állattartóknak kell állatainkat. 
Lakásban tartott kutyák jobban viselik, főleg ha 
a gazdi is otthon tartózkodik. Egyedül hagyott 
vagy kertben tartott kutya esetében érdemes 
kifejezetten kutyáknak gyártott nyugtatók al-
kalmazása. Ilyen szerek minden állatpatikában 
kaphatók. Léteznek kifejezetten erős, szinteti-
kus nyugtatók, illetve természetes hatóanyagú 
készítmények. Utóbbiak biztonságosabbak, de 
időnként több napos kezelés kell a kívánt hatás 
eléréséhez. Léteznek nyugtató hatású gyógytá-
pok is. A választék rendkívül széles, nem ér-
demes emberek számára alkalmas nyugtatóval 
próbálkozni, mert nem kívánt mellékhatások 
mellett esetenként paradox módon izgatottság 
is jelentkezhet. Kertben tartott kutya esetében 
érdemes állatorvossal ellenőriztetni a kutyá-
ba helyezett mikrochip működőképességét. 
A chip regisztrációját. Utóbbit a gazdi maga 
is megteheti a www.petvetdata.hu oldalon. Jó 
megoldás a telefonszámos tartalmazó kutyabi-
léta is. 

Ha valaki az újévben kóbor jó-
szágot talál, vigye állatorvoshoz 
vagy állatmenhelyre, ahol segíte-
nek a chip leolvasásában és a gazdi 
elérhetőségeinek megadásában. 
A sérült vagy megrémült állatok 
befogása veszélyes lehet, mert 
ilyenkor azok az állatok is támad-
hatnak, akik egyébként jámbor 
természetűek. 

dr. Balogh Gábor
állatorvos, Imperiál Állatkórház Bt.
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A stábfotóhoz a ruhákat a Cinque, a Claudio Dessi és az Exo, a helyszínt az Agria TISZK biztosította. Az adventi íráshoz készült fényképek a Florens Virágüzletben készültek.

K       ödmön 
sárda CBorétterem

Szilveszter 2014
All inclusive étel- és italfogyasztás, 

tűz-zsonglőr show, tűzijáték, tombola. 

Zene: az ország egyik legjobb
lemezlovasa minden zenei 

kívánságot teljesít!

13.500 Ft/fő
Érd.: 36/413-172.

GYEREKCIPŐBOLT

Eger, Kassai utca 34. (Lajosváros, Köztársaság 
téri óvodától 1 percre) 
Magyar gyártmányú, bőr

gyerekcipők 16-34 méretig

NYITÁS: Dec. 6. SZOMBAT 8.00-14.00
2014.dec.06-13. között minden vásárlónk 10%   

kedvezményt és ajándékot kap!
Szupinált cipőink és szandáljaink egézségpénztárban elszámolhatóak!

Nyitvatartás:
H-P: 8-11 és 16.30-19.00
Szo: 8-11
Telefonos egyeztetés 
alapján szinte 
bármikor. 

Tel: 30/797-1533
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Új impulzusokkal járó közös munka kez-
dődött a GGTánc Eger és a Dunaújvárosi 
Bartók Táncszínház között. Együtt viszik 
színre Jókai Mór nyomán: A cigánybáró 
című táncjátékot, és ennek ifjúsági válto-
zatát: a Szaffi című mesejátékot, melynek 
koreográfiáját Topolánszky Tamás, tago-
zatvezető és Vári Bertalan, a dunaújvárosi 
társulat művészeti vezetője készíti.
Nehéz feladatra vállalkoztunk – mondja 

Vári Bertalan. Tulajdonképpen egy törté-
netet, de két darabot próbálunk egyszer-
re, egyik részét a felnőtt, a másikat a gyer-
mek közönségnek. A társulat pár tagját 
már ismertem, tanítottam is, láttam őket 
előadásban. Most tréninggel, tanulással 
telnek a napjaink; feltettük az alapokat, de 
a munka dandárja szeptemberben kezdő-
dik. Táncoljuk majd Budapesten, Egerben 
és Dunaújvárosban. 
Mikszáth Kálmán szavaival élve, a Szaf-

fi egy „Fantasztikus, szertelen mese”. Egy 
olyan szerelmes mese, mely a kincske-

resésről szól. A talmi, és a valódi értékek 
felismeréséről és ezek megtalálásáról, egy 
csipet varázslattal, egy maréknyi humorral 
és nem kevés érzelemmel fűszerezve.
A cigánybáró történetének alapjául Jó-

kai Mór műve szolgál, amely 1883. január 
21-én jelent meg a Székely Nemzet ha-
sábjain. A novellából később Ifj. Johann 
Strauss operettet írt, majd, mint regény 
vált ismertté.
A cselekmény a tizennyolcadik száza-

di Magyarországon játszódik, a délvidéki 
Bánságon, ahol a török rombolás kö-
vetkeztében a végtelen mocsár az úr. A 
semmi közepén azonban egy meglepő 
szövetség virágzik és száll szembe a törté-
nelem és a természet pusztító sodrásával: 
a temesvári Mehmed basa és a tehetős 
Botsinkay Gáspár különös barátsága… Az 
ő elrejtett kincsükről, családjaik hányatott 
sorsáról, az ész és a szív kalandjáról szól a 
história, akkori, ezernyelvű és identitású 
hazánk földjén. A mű történelmi és etnikai 

háttere valóságos kincsesbányának tekint-
hető egy táncszínházi produkció számára. 
A magyar mellett a szerb, a cigány, a török, 
és persze az osztrák kultúra elemeit fel-
idézve, az izgalmas és érzelmes történet 
egy újabb jelleget is magára ölt: időtlen-
séget és határtalanságot. A modern és au-
tentikus elemek keveredésével, egy olyan 
művészi kifejezésmód jön létre, mely köz-
vetíti a múlt értékeit, ám a mai fül és szem 
számára is könnyen befogadhatóvá teszi.

Izgalmas munka – látványos előadás

Gárdonyi Géza Színház

Jászai Mari – monodráma a stúdiószínpadon
Kocsis István drámájával mutatkozik 
be az egri közönségnek Bodor-Németi 
Gyöngyi november 28-án. 
Művészsors, színészsors, színésznősors 

– fogalmazza meg egy mondatban a da-
rab lényegét Blaskó Balázs, rendező.
Az előadás arról a küzdelemről, a minő-

ségért, a művészet, az emberi alkotás ér-
tékéért folytatott harcról szól, amit Jászai 
Mari egész életében követett. Élete, szín-
padi jelenléte példafelmutatás. Igazgatók, 
pályatársak, ellentmondásos élethelyzetek 
színpadon, próbán, előadásokon, a ma-
gánéletben. Tragikus erőmegfeszítés a „jó 
ügy” érdekében. Egyetlen életlehetőség a 
minőség, az érték megteremtése, és felmu-
tatása: ez Jászai Mari – a megkoszorúzott 
– életpéldája. Kocsis István monodrámája 
rendkívüli lehetőség vallani hivatásunkról, 
a színházról, a színész-művészsors színes 
pokláról – mondja a rendező.� (pcs)

fotók: gál gábor

Képviselői fogadóórák

Orosz Ibolya, a 7. sz. választókörzet képviselője (Fidesz-KDNP), a 
Költségvetési és Gazdálkodási Bizottság elnöke hétfőtől csütörtö-
kig fogadóórát tart, előzetesen telefonon, vagy e-mailben egyezte-
tett helyen és időpontban (30/995-2290, oroszibolya@t-online.hu).
Földvári Győző önkormányzati képviselő (DK-Együtt-MSZP), a 
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság tagja előzetesen, telefonon, vagy 
e-mailben egyeztetett helyen és időpontban tart fogadóórát. Tele-
fon: 30/945-3530, E-mail: fgyeger@gmail.com.
December 11-én, csütörtökön 17.00 órától a Jobbik önkormányza-
ti képviselői: Bognár Ignác, a Városimázs Bizottság tagja és Tóth 
István, a Városgazdálkodási Bizottság tagja tart fogadóórát a Job-
bik Képviselői Iroda Árpád termében (Szarvas Gábor u. 2.). A város 
minden választó körzetéből szeretettel várják az érdeklődőket. egerhirek.hu

Civil sarok
Ismeritek, ismerik? – Ultimate Frisbee

Egerben az idei évben alakult meg az egri 
Triatlon klub Frizbi szakosztálya (veze-
tője Szabó Péter). Heti 2 edzéssel kezd 
összekovácsolódni egy Agria Elit csapat, 
aminek tagjaival és az ELTE közreműkö-
désével már a nemzeti 2. helyet elértük. 
Az AUF (Agria Ultimate Frisbee) kép-
viseletében tartunk rengeteg rekreációs 
alkalmat a sport ismertetésére.

Ezt az amerikai sportot a legkereszté-
nyibb sportnak is tartják a videóban el-
hangzott nagyon barátságos szabályzat 
miatt: vegyes csapatok, bíró nélküli játék-
szellem, nincs fizikai kontakt stb.

Szeretnénk, hogy minél többen meg-
ismerjék a sportot! http://www.youtube.
com/watch?v=462ZjOlhypI

Egy új, ígéretes módszer a rákkal 
szemben

Simonton-csoport indul daganatos be-
tegeknek. Létezik olyan módszer, ami 
könnyen megtanulható, és amivel a beteg 
saját, belső öngyógyító erőit tudja moz-
gósítani a gyógyulás érdekében. 

Könnyen megtanulható és jól használ-
ható gyakorlatból épül fel, pl a „gyógyító 
imagináció” során olyan képeket ter-
veznek meg és gyakorolnak be, amelyek 
felidézése erősíti, támogatja az immun-
rendszer működését a rák elleni csatá-
ban.

Jelentkezni lehet: Fodorné Vincze Anna 
klinikai szakpszichológusnál. Tel: 20/216-
9459. Email: anna710517@gmail.com

NEA

A Civil Információs Centrum december 
hónapban több alkalommal is tart infor-
mációs napot a kiírásra kerülő Nemzeti 
Együttműködési Alap pályázataival kap-
csolatosan. Részletekért keresse fel hon-
lapunkat! www.egrinormaalapitvany.hu

Nyerjen egy honlapot kedvenc civil szervezete!  Az új honlapra civil szervezetek, alapítványok és közhasznú szervezetek pá-
lyázhatnak 2014. december 15-ig a www.egerhonlapkeszites.hu/nyerjen-honlapot/ weboldalon. A beérkezett pályázatokra de-
cember 16–22. között lehet szavazni. Az 5 legtöbb szavazatot kapott szervezet között sorsolás dönt arról, hogy melyiknek készül 
új honlapja 2015 januárjában.� További információ: www.egerhonlapkeszites.hu/nyerjen-honlapot/
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A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

a Dobó téren

Óriás társasjátékok a karácsonyfa körül
Az adventi vásár naponta 10.00 - 19.00 között

December 11. csütörtök
16.00 A MI karácsonyunk
17.00 "Fel nagy örömre..." - a Forrás Társulat műsora
December 12. péntek
16.00 Ünnepi hangok - az Adáshiba Színjátszó Csoport összeállítása
17.00 A Hun-fokos Szövetség Hagyományőrző Egyesület karácsonyi műsora
18.00 A MI karácsonyunk
December 13. szombat
16.00 Lucázás a Dobó Katica Hagyományőrző Népdalkör előadásában
16.30 Karácsonyi hangulatban - Dobó Katica Nyugdíjas Szervezet 

17.30 Huzella Péter zenés műsora

December 14. vasárnap
15.00 Barta Tóni Bábszínháza
16.00 Adventi gyertyagyújtás, közreműködik a Lenkey János Általános Iskola kórusa

17.00 Vendégművész: Caramel

December 16. kedd
16.00 Ünnepvárás a Kertbarát Kör Egyesülettel
December 18. csütörtök
15.30  Az Egri Dobó István Gimnázium énekkara
17.00 Egri Csillagok Népdalkör
19.30 "Karácsonyi énekeink…" -  a Cantus Agriensis koncertje
December 19. péntek
16.00 Menjünk mi is Betlehembe! - a Harlekin Bábszínház előadása
17.00 Szederinda Néptáncegyüttes 

18.00 Herczeg Flóra és a Csűrdöngölő zenekar koncertje 
18.30 Lobbanáspont -  tűzzsonglőr látványprodukció
19.00 Családi körben -     
December 20. szombat

15.00 A Görömbő Kompánia interaktív zenés mesejátéka

16.00 Betlehemes játékok a Dobó Katica Hagyományőrző Népdalkör bemutatásában

17.00 Karácsony Sövegjártó Áronnal
18.00 Várfi István zongorázik
December 21. vasárnap
15.00  Rontombontom - a Babszem Jankó Gyermekszínház zenés, interaktív mesejátéka  
16.00 Adventi gyertyagyújtás az Egri Érseki Fiúkórus, a Schola Érseki Hittudományi Főiskola és
          Szeminárium növendékei közreműködésével, Okos Viola népdalcsokra

17.00 Kávészünet együttes
18.00 Udvarhelyi Boglárka operaénekes és Pomlényi Péter színművész műsora

Gajdos Karácsonyi Koncert Helyszín: Bartakovics Béla Közösségi Ház

December 28.vasárnap

18.00    ZORÁN koncert   Helyszín: Hotel Eger & Park, konferenciaterem

November 30.vasárnap

15.00 A három kívánság - a Bab Társulat interaktív előadása különleges óriásbábokkal

16.00 Ökumenikus adventi gyertyagyújtás, városi díszkivilágítás
"Karácsonyi fények" - egri iskolák kórusainak műsora

18.00 Bon-Bon együttes

  

ANGYALHAJ KARÁCSONYI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
csütörtök - péntek:  14.00 - 17.00
szombat - vasárnap: 10.00 - 15.00 
Mesterség bemutató:
november 30., Gulyás Béla gyertyamártó
december 6., Kupihár Jánosné foltvarró
december 7., Bálintné Fadgyas Eszter mézeskalácsos
december 13., Kovács Zsolt üvegfestő
december 14., Kupihár János fazekas
december 20., Bódi Klára csipkekészítő népi iparművész
december 21., Kocsis Tibor gyékényes 
Helyszín: Üvegterem - a Városháza multifunkcionális terme

December 4. csütörtök
16.00 A MI karácsonyunk
December 5. péntek - Mikulás a téren!

15.30 Hópelyhek tánca - a Kisötlet Színház Mikulásváró műsora

17.00    Bíró Eszter koncerttel   
December 6. szombat
14.00 A Méz Ünnepe 
14.30 Csosszantó és a Lajtha László Néptáncegyüttes 
15.00 Family Singers Énekegyüttes 
December 7. vasárnap

10.00        zenés mesejáték két részben   

14.45 Bojtorján koncert  

16.10 Adventi gyertyagyújtás  Hegyesi-Hudik Margit énekművész közreműködésével
17.00 Agria Vegyeskar 

18.00 Four Fathers énekegyüttes

Mikulás délután sok-sok meglepetéssel:   Helyszín: Forrás Gyermek és Ifjúsági Ház

Süsü, a sárkány kalandjai Helyszín: Gárdonyi Géza Színház

További együttműködő partner, fellépő: 
Balogh András színművész, Bécsi Gyula táncoktató, Bródy Sándor Megyei
és Városi Könyvtár, Dobó István Vármúzeum, Egri általános és középiskolák,
egri óvodák, Egri Farkasvölgyi Óvoda, Szent Imre Katolikus Általános Iskola ,
Egri Ward Mária Általános Iskola, Gimnázium, Eszterházy Károly Főiskola,
Farkas Ferenc Zeneiskola, Főegyházmegyei Ifjúsági Iroda, Gárdonyi Géza
Színház, Gergely Péter Pál karnagy, Nemzetiségi önkormányzatok
- görög, német, lengyel, roma, Palóctáj Mézlovagrend
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